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Vasario 21 dieną mirė drg. 
R. Beniušis, vienas iš veiklių 
mūsų di-augų Detroite. Drau­
gas buvo Komunistų Partijos 
narių, per ilgus metus veikė 
Amerikos Lietuvių Darbinin­
kų Literatūros Draugijos 52-tos 
kuopos sekretoriaus vietoj. Drg. 
Beniušis dalyvavo VVąshingtone 
su alkanųjų maršuotojais. Jis j
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Darbininkai Visyj šalių, 
Vienykitės! JQs Nieko 
N e p r alaimėsite, Tilt 
Retežius, o lilaimeaito 
Pasaulį!
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Patersono Darbininkai 
Skelbia Streiką

bu timanųjų marsuovojais. Jis mrnonv xt t a’i
buvo vienas iš tij, kurie stėvi PATERbON, N. J. Š11-
priešakyje proletariato kovų.! ko darbininkai “tvįsteriai” 
žiaurioji.mirtis išplėšę,dar vie-1 nutarė paskelbti gėneralį 
ną mūsų kovotojąj į 1 L ; i. ; streiką, šis: streikas apims 

■ visus “tvisteritis” Paterso- 
I ne, kurių yra apie 400 dar- 

‘ bininkų. Darbininkams kal­
bėjo Naciohalės Audimo 
Darbininkų Unijos vadai! 
Sustreikavimas šios šakos 
darbininkų gali sulaikyti vi- 

! są šilko industriją.

Knyga ’ *'Kariš • Lietuvoj *' j 
jau * atspausdinta ir už dienos, 

< , kitojs1 bus apdaryta^ Knyga turi 
• 223 .puslapių. Tai! viena iš jdo- 
nfiaušių apysakų. Sovietų Są- 

® ’jupgoje ji paskldista desetkais 
i tuĮkstančių! į Apie ją parašyta 

daug atsiliepimų, šios knygos < 
kabia numažinta iki 35 centų. I 
“Laisvė” tą knygą padarė at­
sižvelgdama 
križį. 
vėje/’ “Vilnyje*’ 
Centro Komitete, 
nuolaida.

j, Valstiečiai Sveikina
Drangą Staliną

Sovietų Sąjungos inžinierius 
S. ‘S. Valdnier išdirbo planą, 
kaip padaryti orinį traukinį. Jo 
planas ' yra, kad pravesti ant 
stulpų vieną bėgį ir jo vir­
šum eis specialiai pritaisytas 
traukinys, kuris galės daryti iki; 
250 kilometrų į valandą laiko. 
Traukinys taip bus pataisytas,

j' MASKVA. — Entuziastiš- 
■ kai kolektyvų delegatai ir 
urmininkai sveikino drg.

I Staliną jų suvažiavime. So-j 
I vietų spauda plačiai publi­
kavo d. Stalino prakalbą, 
kurią jis pasakė urmininkų 
suvažiavime, nurodydamas, 
kad Sovietų , valdžia išgel-

kad nėra jokio pavojaus jam b-- -g kuloku kabalos apie 
nukristi. Planą uzgyrė SSSR 9A nnn nnn Vad 9.a-
išradimų komisija ir “Cagi įs­
taiga.

’•Pravda” paduoda daugiau 
davinių, kad tas orinis trauki­
nys bus geresnis, negu kurie yra 
pravesti tarpe Alpų kalnų. 
Ypatingai dedama svarbos įį 
šiuos traukinius, kad jiems ne­
kenks' sniegas ii’ kitokios oro 
permainos. , Sovietų Sąjungoje 
yra vietų, kur žiemos metu la­
bai giliai priverčia sniego ir 
trukdo traukinių susisiekimą, 
šis naujas išradimas duos pro­
gą prieš tai kovoti.

Soviet^ orlaivininkas Vodopi- 
janov iš Maskvos išskrido lin­
kui Tolimųjų Rytų pussalio 
Kamčatkos. Jis mano nuskris­
ti ten ir grįžti atgal su ke­
liais apsistojimais. Kelionė 
sudaro 23,000 kilometrų.

Vodopijanov yra sugabus or­
laivininkas, 1930 metais jis at­
liko kelionę į Sachaliną. Metai 
vėliaus jis buvo nuskridęs j 
Chabarovską ir taip atlikęs daug 
ilgų kelionių.

SSSR radio bangas darbinin­
kai girdi visoje Europoje. Kas 
kita su Amerika, nes čionykš­
tės stotys kad ir priima, tai ne- 
perleidžia. Tik vasario 9 d. 
New Yorko WEAF stotis per 
penkias minutes leido Kremliaus 
varpų skambėjimą ir “Interna­
cionalą.'t • •

Sovietų Sąjungoje‘valstietėms duodama pamoka apie 
auklėjimą vaikų ir kitas jų pareigas, kaipo motinų ir 
darbininkių.

1150,000 JAPONŲ PUOLA ANT CHfNIJOSj Dar vis Plepa apie
J “Nusiginklavimą”

Londonas. — Anglijos Japonijos Imperialistai Sudaužė Pirmas Chinijos Apsigynimo 
j valdininkai susirūpino, kad Linijas. Laukai Nukloti Lavonais. Japonija Demonstra­

tyviai Pasitrankė iš Tautu Lygos

(GELBĖKIME ‘DAILY WORKERF- 
RUOŠKIMĖS KOVO 4-TA1 DIENAI

20,000,000> valstiečių, kad že­
mės ūkis pakeltas prie kul­
tūrinio apdirbimo ir kad 
nuolatos jis bus gerinamas. 
Visur kolektyvų nariai ir 
taip-, valstiečiai su didele 
atyda skaito Stalino prakal- ; 
bą. Jie gerai žino,, kaip 
jiems gyvenosi prie caro val­
džios, kajp dabar gyvena ir 
kokioje vargingoje padėtyje 
yra valstiečiai kapitalo ša­
lyse.

Visa Anglija Užversta 
Giliai Sniegu

LONDON. — Baisus snie­
go privertimas padarė be, 
galo daug nuostolių. ] 
tė stulpus, nutraukė telegra­
fų ir telefonų vėlas. Tarpe j 
Airijos ir Anglijos nėra jo-į 
kio susisiekimo. Traukiniai | 
priversti apsistoti. “Irish

—----------------K—-

po to, kada Japomja demon­
stratyviai pasitraukė iš .Tau­
tųLygos* ar jos atstovai „
lankysis į Lygos .“nusigink- 42 balsais prieš vieną atme-1 

Į lavimo konferencijas.” Tik- Sįa Japonijos politika China- 
^omedija, Japonija veda joje. Japonijos atstovas 

didžiausį karą, tūkstančiais. Matsuoka demonstratyviai 
žudo Gilinus, o Anglijos lor- apleido Lygą> pareikšdamas, 
dai plepa apie l‘nusįginkla- j<ad daugiau Japonija ne­
rimą.” j grį§ į

. v . ...... v į 150,000 japonų puolė ant 
ilnznuenai Atidirbo 117 I Jehol provincijos. Jie sū­

ri .. . . mušė chinų armiją ti sulau­
žė pirmas apsigynimo lini­
jas. Mūšiai buvo dideli, la­
vonais nuklota laukai, bet 
chinai negalėjo atsilaikyti. 
Japonai užėmė miestus Kai- 
lu, Peipiao ir eilę kitų. Ja­
ponai veržiasi giliau, paskui 
jų armiją seka jiems į pa­
gelba 100,000 kareivių Man- 
chukuo valdžios, kurią Ja­
ponija sudarė Mandžurijo-1 padėtį, bet kol kas dar nieko 
je. Chinijos armija siekė nesako.

TOKYO.'M’Tautų Lygoje

Savo Prasikaltimą

MAKAYEVKA, SSSR. — 
Keturi inžinieriai: K. Nei- 
mier, V. Tichomirov, A. Zi- 

I le ir N. Tila, kurie kartu su 
Komunistų Partijos orga-| naujas prenumeratas tuo-į kitais 1 kontr-revoliucionie- 

nas “Daily Worker” yra kri- jaus! Organizacijų susirin- riais Ramzino grupės nutei- 
tiškoje padėtyje. Dienraš-I kiniuose parinkite aukų ir|sti 1930 metais, atidirbo už 
čio išgelbėjimas gula ant Į paaukokite iš iždo. | savo'prasikaltimą, 
mūsų pečių. Tiesiog būtų! “Daily Workeris” yra vie- “Prompartija” išvien su
katastrofa, jeigu mes netek-Inas iš geriausių organizato- užsienio imperialistais ren- 
tume “D. W.”. dabartiniu I rių bedarbių ir dirbančiųjų gggj nuversti SSSR valdžią 
metu, kada eina < visa eilė masinėms demonstracijoms Sovietų valdžia juos sučiu- 
streikų, karas liepsnoja Pie- kovo 4-tai dienai, už tuojau- pę jr vadus’nuteisė myriop, 
tų Amerikoje ir Chinijoje, tinę pašalpą bedarbiams ir bėt vėliaus pakeitė mirtį ka- 
kuris grūmoja virsti visa-1 darbininkų draudimą vai- įėjimu. Vienas iš Sovietų 
pasauliniu karu. Milionai 1 džios lėšomis ir iš kapitelis- yaldininku atėjo pas juos ir 
bedarbių darbininkų badau- tų pelnų; Washington© po- į pasakė : “Jūs prisipažinote 
ja ir reikia jie organizuoti.' nai paskyrė $315,419,000 ka- prie suokalbio^ jūs turite 
Drg. Browderis, R. Minor, ro laivynui, i Reikalaukime, prityrimo ir išlavintus sme- 
M. Betiacht, E. R. Bloor, W.ikad visi ‘pinigai, skildami genis, ar jūs sutinkate pa-] 
Z. Foster, C. A. Hathaway, 
J. Ford, I. Amter ir kiti ko­
munistų vadai pereito šešta­
dienio numeryje atsišaukia į 
darbininkus, kad ateitų su 
greita finansine pagelba, ki- menų! Milionai bedarbių ir 
taip “Daily Worker” nega- jų šeimynų badauja! Kovo 
lės išeiti. < .

Draugai, siųskite aukas ir masiniai!

karo reikalams, tuojaus bū- dėti mums būdavoti Penkių 
tų perduoti bedarbių šelpi- Metų pianą?” Keturi iš jų 
mui! Mums nereikia žudy-Įnuėjo prie budaVojimo mil-Į 
mo įrankių, mums reikia 
duonos, maisto, ir kitų reik-

4 dieną d e m o n 31 mokime

150.000 kareivių;, Bet jie ne­
gali atšįlaikyti prieš geriau 
ginkluotus ir lavintus japo­
nus. Dabar pėnkios japonų 
armijos maršuoja ant Jehol 
sostinės Chengteh miesto.,. 
Jie grūmoja užimti ir Pei- 
pingą.

Japonijos i m p e r i alistai 
spjovė į veidą Tautų Lygos 
barškalams, kurie visas lai­
kas tik slėpė kapitalistinių 
valstybių prisirengimą prie 
karo, ir paleido darban visą 
savo karo mašiną,

Japonijos veržimasis Chi-" 
nijos gilumon pablogino <įąr 
daugiau jos ir Amerikos im­
perialistų reikalus. Wash-- 
ingtono karininkai ir valdi* 
ninkai svarsto susidėjusią

Daugiau Karo Orlaivių Šerifai Užpuolė Strei- 
baltimore, Md.—Gienn Į kuojančuiš Maiiuerius

L. Martin Co, pagal įsaky-j --------
mą jungtinių Valstijų Vai-.! -SPRINGFIELD, Ill, — 
dŽios nėpeido dė Japonijos Capitol-ir Woodside ka<įį: 
O^laivininkyatės a t s t o vus, ias anglies • baronai pi-adėjo 
nes ši kompanija gavo nuo operuoti su pagelba streike 
Amerikos valdžios užšSky- laužiu. Prie kasyklų susįf 
mą ant 40 bombinių oriai- j apįe ifboQ streikierųp 
vių. Veikiausiai, Amerikos r nlainierių. Jie užpuolė 100 
imperialistai nenori, kad ja-; streiklaužių ir prasidėjo ku­
ponai pamatytų tuos orląi- va. Streiklaužiams į pagel-s 
vius budavojant. . bą pribuvo 40 mušeikų ir še-

i rifų, kuine pradėjo šaudyti į 
streikierius. Penki mainie-

I riai sužeisti, vienas peršant 
Itąs per veidą. Du šerifai; 
I primušti.

žiniško plieno fabriko. Veik 
tris metus jie dirbo po aty- 
džia proletarų sargyba. Da­
bar plieno fabrikas jau pa­
leistas darban. Inžinieriai j ^MandŽUlija Yra Mūsų”* 
patys gėrisi SSSR atsieki-, Imperialistai ’ 
mu. . r

TELŠIAI

BAYONNE, N. J.

Išvar- lUAIDIAC ^IMIITCC I susirašė- ir įteikė valdžiai 
degra- ĮVAIKIUI LINUI M | reikalavimą, kad duotų 
m f -------- jfams pagelba—jie badauja.

Roanoke, Va. — Lindber- ---------
Igho apgavikai, kurie “grū- Miami, Fla. — Chicagos 
' mojo” pavogti antrą jo sū- majoras Cermak dar vis yra 

Jis 
Į tai pagerėja, tai vėl pablo- 
Įgeja.

Chicago.—D. B. Ziegler,! 
sekretorius Inter national j 
unijos lokalo 569, 
tas prie jo namų 
laiku.

Mail , greitasis traukinys, jau plisti p0 $1,0001 pavojingoje padėtyje.
ci^AVnin VnKno xrnldnriua _ . . - . . —» • —istovėjo kelias valandas tar­
pe Fishguard ir Paddington 
stočių. Kitas traukinys 16 j 
mylių kelionę vos atliko į ke­
turias, ir pusę valandas. 
Daugelis visai negali eiti. 
Vakarinėje Anglijoje pražu­
vo sniege 80 vaiką, kurie bu- 

jyo vežami bosais į Neyįąų-

kaucijos kiekvienas.

ITXJnvZ VaI4a^ PARYŽIUS. Užėmimas j išnaudotoju valdžia visa- 
rasisiai uzaare VOKien- Į Mandžurijos per Japoniją da yra prie§ darbininkus, už 

jos Kompartijbs Namą r -
j r f t rrancijos vaiuzioje yra [naudoto jus, Ji skelbiasi uvi-

BERLYNAS. — Hinden- 
burgo policija, kuri pildo vi­
sus fašistų pageidavimus,

Japonijos valdžios ddku-| Slj žmonių” valdžia, tik dar-; 
mentai, rašyti Rusijos caro kiniškų masių apgavimui. į 
valdžiai dar 1904 metais, ku-1 _____________

Imperialistinė Japonija gvoI-Įdą. Daugeliui miestu gru- 
tu jieško progų užkurti pasauli- »a maigto nedateklius. 
nį karą. Ji pūola Chiniją ir gro- ; . ■ į f ‘ 
bia jos teritorijas. Ji tuom pati ! „ _ . . . v.
kartu niaujasi su kitais impe-1 JapOniJOS ZygIS ApglUSIDO 
rtalistais. Jos atstovas apleido Į 
Tautų Lygą, nes Japonijai jau 
atsibodo nuolatinių kalbų ko­
medija. Ir. tuom pat kartų So­
vietų Sąjunga sugavo jo šnipą, 
kuris su rusais kontr-revoliučio- 
nieriais turėjo planus sudeginti 
visus SSSR orlaivių laikymo na­
mus Mandžurijos pasienyj.

Japoniją purto ekonominis 
krizis, ji neturi Įeitos išeities, 
kaip tiktai grobti kitų kraštus, 
kad išsigelbėjus nuo sukilimo jos 
pačios darbininkų ir valstiečių, 
Japonijos imperialistai žino, kad 

, jlfe, užkariaudami naujus plotus 
ir pavergdami turtingus kraštus, 
laikinai gali pagerinti savo pa-

Washingtono Ponas
WASHINGTON. — Japo- 

nijos žygis Lygoje, jos de* 
rtionstratyvis 1 pasitrauki­
mas apglušino Washingtono 
ponus. ’Hooverio valstybi­
nis sekretorius p. Stimson 
ir Roosevelto paskirtas ton 
vieton sekretorius p. Hull 
laiko slaptą konferenciją 
Mandžurijos klausimu-

dėtį. Bet tas juos pastato vei­
das veidan su kitais imperialis­
tais ir grūmoja užliepsnoti pa­
saulinis karas.

užpuolė Komunistų Partijos riuose Japoniją reikalavo!
K. Liebknechto namą ir už-1 Mandžurijos. Caro n e su t i-Į 
darė jį. Tai pradžia neie-jkimas atvedė prie Rusijos-j 

uawyi™ North Bergen, N. J. — 'galizavimo Vokietijos Ko- Japonijos karo. Japonijos] 
nužudyk i Apie 8,000 -taksų mokėtojuiraunist^ Partijos. imperialistai jau nuo senai! gal dega elektra. Ištisus vafea-
nakties! sustreikavo ti atsisako mo- šaukia:

keti taisos. Jie piketuoja socialistų susirinkimą, ketii- 
reikalauja ri asmenys užmušta kovoje.

Tai pradžia nele-Įkimas atvedė prie Rusijos-j
Pastaruoju laiku mieste blo^

Pribuvo 
atstovas

VVashington. — 
naujas Chinijos 
Dr. Sao-ke. Amerikos im­
perialistai iškilmingai jį pa­
sitiko.

valdininkus ir 
likviduoti taksus.

Iš Lietuvos ’

.Dortmunte policija uždrau­
dė visus komunistų susirin­
kimus. Breslau, Hindenbur- 
ge ir eilėje kitų miestų įvy­
ko komunistų ir fašistų susi­
rėmimai.

: “Matndžurija yra rus šviesa būną stačiai raudit-: 
mūsų!” Francįjos grobikai I na, prie kurios nieko negalima 
padeda Japonijai pravesti Į veikti. Dabartinis šviesos 
jos polišką. kėjas, jei ir toliai! gautų kon­

cesiją, nežadąs jos gerinti.

Sugautas Japonijos Šnipas

London. — Per penkis! SUDEGĖ GUBOS DVARO 
metus Anglija pirko iŠ Jung- j RŪMŲ STOGAS.,
tinių Valstijų už 725,605,- Į Naktį į šeštadienį kilo 
680 sterlingų svarų. Gi per! gaisras Gedeminų dvare>ku­
tą laiką Jungti Valstijom^ Hs priklauso. Gubai Kol 
pardavė tik ūž 154,272,788 atvyko gaisrininkai iš Klai-
sterlingų svarų vertės.

Harrison, N, Y. — R. S. 
Jesup, 19 metų vaikinas už­
muštas automobilių susikū- 
lime.

Buenos Aires, Argent — 
26,000 Argentinos farmerių

pėdos, liepsna apėmė gyve­
namojo namo stogą. Sto- 
gas sudegė. Taip .pat išde­
gė ir kai kurie kambariai.

Lima. — Peru orlaiviai 
nuskandino du Kolombijos 
karo laivus. '

MAS KV A. — Sovietų Są- Į 
jungoje sugautos Japbaijošl 
šnipas Kaisawa, kurię su Į 
trimis rusais kontr-reyolių- 
cionieriais turėjo planus su-

Japonija Derasi su SSSR.
TOKYO. — Japonijos im­

perialistai nesenai atmetė j (naikinti visas orlaivių stotis, Į 
Sovietų Sąjungos pasiūlymą Į namus ir orlaivius Mandžu- 
padaryti nepuolimo sutartį, j rijos pasienyje. Jie buvo 

pedegę vieną orlaivių laiky­
mo namą, bet SSSR sargai 
greitai pastebėjo. Kasawa 
prisipažino, kad jis tą darė 
sulig instrukcijų iš Japoni­
jos. Japonijos imperialistai 

bas, kaip palaikyti tvarką) rengdamiesi karan prieš 
ant SSSR ir Mandžurijos! SSSR nori sunaikinti jos ap- 
sienos. t Isigynimo punktus.

Turėdami pilnas rankas 
darbo su Chinija ir, maty­
dami artėjimą jų susirėmi­
mo šu Amerika, jie per So­
vietų Sąjungos ambasadorių 
Tokyo mieste pradėjo dery-

, šiandien ► įvyks labai 
svarbus jaunuolių susirin­
kimas. Kalbės geii jau­
nuoliai kalbėtojai, d. Ber­
tha Fulton, ir V. Zablac- 
kas. Visus jaunuolius 
kviečiame ateiti. Taipgi 
prašome tėvų, kad para­
gintų savo vaikus eiti į 
minėtą susirinkimą ir pa­
tys ateitų. Susirinkimas 
įvyks Rusų Darbininkų 
Kliubo svetainėj, 10 W. 22 

’St., Bayonne, N. J., 7:30 
vai vakare.
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BATONUOS PLĖŠIKAI UŽSIMOJO PRIEŠ 
| CH1N1JĄ IR SOVIETŲ SįJUNGA

Naujo Karo Debesiai Tirštėja Rytuose; Tautę Lyga tik Ma- 
I nevilioja; Anglija ir Francija jau Užtikrina Japonijai, kad 
į Jos Palaikys su Ja Draugiškumą; Amerikos Valdžia taip 
I pat Padės Japonijai Kariauti prieš Sovietu Sąjungą, Pa­

dės Kriusinti Chinijos Revoliuciją. >

žiau galėjo nusipirkti gyve­
nimui reikalingų daiktų.

čionai kapitalistinė Siste­
ma suklimpo iki ausų į sa­
vo ekonominių taisyklių liu- 
gyną. Ne tik, kad atsistojo 
ekonominio krizio raiste, bet| 
skurdo kankinamos ir alki- 
namos darbo minios radika­
lė ja ir atsistoja, prieš kapi­
talizmą aštriu frontu į ko­
vą. ' i ■

Hitlerizmas pakilo ir iš- 
Pasaulinis ekonominis ka- augo šitoj dirvoj. Dalį ra- 
tali-rmn Irm-zic -OTTofmnraį | dikalėjailČių mSSlU fašistai

Pastaruoju laiku į Vokie­
tijų buvo atkreiptos viso pa­
saulio darbo masių akys, 
kaipo j silpniausią kapitaliz­
mo retežio kilpą. Visose ša­
lyse revoliucinių judėjimas 
auga, priima ryškesnės for­
mas ir mierius. nuvertimui 
parazitinės klasės ir įsteigi­
mui darbininkų ir valstiečių 
valdžios. Vokietija atsisto­
jo pirmoj eilėj to judėjimo.

Po puikiu Rusijos pro­
letarę pergalię, Vokietijos 
darbininkai pakilo ir karui 
buvo padėtas galas. Skerdy- 
nė sustabdyta ne talkininkų 
armijų durtuvais, bet darbi­
ninkų sukilimais Vokietijoj 
ir nubloškimu kaizerizmo. 
Vokietijos darbininkai bu­
vo pradėję steigti sovietus

Alkaiięją Maršavimas į Massachusetts 
Valstijos Sostinę .

Visus Darbininkus, Į Vi­
sas Darbininkų Organi- 

/ žarijas
Bedarbių Taryba įmošia

pitalizmo krizis, ypatingai j dikalejančių masių fašistai 
sugnybo Vokietijos buržua- savo demagogija patraukė į 

j zinį ūkį. Pralošimas pašau- reakcijos kanalą. Kąpitalis- 
-i o n i ilr-i n m ! IniflviflmAC Ištiri

kias organizacijas - draugi- ’ 
jas, kliubus, parapijas ir. tti

Darbas didelis, bet jis tw* '.l 
ri būti dirbamas su padau- < 
ginta energija. Todėl viso® 
Massachusetts d a r b ininkų 
organizacijos, visi darbimn-*; 
kai, bendru frontu stokime 
prieš išnaudotojų klasę, už/ 
darbininkų klasės reikalus; J

Komunistų Partijos Lie*1 ' 
tuvių Frakcijos Pirmo . 1 
Distrikto Biuras.

ir imti valdžią į savo ran- antrą alkanųjų maršavimą 
kas. Socialdemokratai bijo-' 
jo revoliucijos ir. visais gali­
mais būdais gelbėjo kapita­
lizmą. Jie atsistojo kapi-

, talistų priešakyj, jieginti 
juos. Neprieisi prie išnau-

' dotojo, “iki nęperlipsi per
‘ Kautskio ir kitų socialistų
Į lavonus/’ šaukė Ebertas.
■ Socialdemokratija sulošė tą. -.
• išdavystes vaidmenį. 1851 demonstratyviai įteiks'vals­

ui.-Marksas rašė apie bur- tijos seimeliui bedarbių rei-
žuazinę demokratiją ir so- kalavimus.
cialisttis:

į valstijos sostinę, kad pa­
reikalauti tuojautines be­
darbiam pašalpos ii' socia- 
lės apdraudos. Maršavimas 
prasidės kovo .pabaigoj/ J 
Bostoną sumaršuoš 2 d. ba­
landžio (April). Tą pačią 
dieną atlaikys visos yąlsti- f 
jos bedarbių seimą—konfe-| 
reneiją. O 3 (į. balandžio Į

tų leidžiamos iliuzijos,, kad 
yra išeitis ir būdai pažabo­
ti išnaudojimą ir pagerinti 
parazitinę sistemą uzurpa- 
torišku būdu pakreipė' ne- 
pHsitenkiriHnciii masių ūpą. _ « . ,»
Priešakyje hitlerininkų at- kos >ri> ™
ristojo kapitalistų lekajai ir! vieno, teas utmylie, 

I patys kapitalistai, junkeriai, ®tovmč1’ .kaJ,,t’10, 
vidiirinės ir smulkios buržu- k“"! ”lse? .d“rb? ket 
arijos elementai pasakoda- v.cstl tarpminkavim,, nuola- 
mi, kad jie gali sutverti ste- ‘m<!S der)'bas kla8,n< P™' 
buklus. Jiem pavyko pa-h!?lnum«. P™ armoiujos.

T4 -f- -X- lM JV“'U D.ttVlų’ vu*kXCl'‘Juo traukti naRkni rbvp dili irišlto veikimo forma gali bū-Ji_pareiske nepasiri-l darbininkai turėjo mokėti | Save da“ 11 j ti visaip dangstoma ir ap-
į dėta revoliuciniais pagraži- 

ir nimais, bet pačiam pagrin­
de visuomet pąsiliks tas pats 

TT... . v x veikimas. Socialdemokrati-Hitlens saukia apsiputo-l • . . . .. .- 1 1 jos siekiniai, perkeisti visuo­
menę demokratinėmis me-

i todomis, visuomet buvo ir
i ... . . . . . pasiliks smulkiosios buržu-! nansu maršavimo lėšų pa-nai dolerių išpumpuota iš | suirti darbo mases priesako-1 azijos vdkim0 rale -orbi. dengimui.
idant įkalbėti, fad Marksas!toj'” .Lšis,d;u'bas Pliklaus0 dar’
ibuvo žydas ir visas judėji-i 67 metus prieš tai, tao'111"1"^ orgamzaeųoms - 
imas yra žydu judėjimas. ™et Vokietijoj buvo grieš- P’“8“' darbininkam,, Tuo 

zac«a , Antras jų .' veidmainystės | tai - pastatytas klausimas darb“ ^^upms turėta. - is- 
Po pasaųliųio karo ir jį punktas—rėkimas, kad muš?l ėmimo valdžios i darbininku inaut-0'0^aL ura JYS 

j revoliucinių su-j “
[kilimų 1918-20 m.,

linio karo ir iš to plaukiant! 
ti Versailės taika ant< Vo­
kietijos uždėjo 1 karo skolų 
mokėjimo naštą, iš vienos, 
ir iš antros pusės, nuo jos 
atitraukė didelius žaliavos 
resursus bei atėmė turėtas 

. kolonijas. Tas žymiai pa- 

. veikė į šalies ekonomiką.
ĮSilį žygių aąpuinjvs armijai pasiuvi neiių. ivruvuiaswi Suprantama Vokietijos 
'Chiang Kai-shekas tebesidarbuoja prieš Chinijos darbi- buržuazija, kaip ir kitų ša-

AKRON, OHIO j
Vasario 19 dieną čia kalbė- ?’ 

jo renegatas Butkus. Pirmoje < 
kalboje jisai kalbėjo'neva apie

Šis alkanųjų maršavimas kapitalistinį pasaulį; apie krizį c 
Demokratiškos respubli- į yra' dalis darbininkų klasės ir kapitalistinių šalių skolas. , 

kovos už įvedimą del visų Cią jam kalbėti dar geriau ąę% 
bedarbių socialės apdraudos. k6“- , ■ . . , „’Z J
Pine šio didelio darbo turi- Trečią Komunistų mtem<k| 
me tuojaus pradėti ruoštis, |naiį h. i<airjjį darbininkų jų* ■ 
mobilizuojant plačiausias 
darbininkų mases. Šiame 
punkte būtinai turi būti 
darbininkų bendi-as frontas 
prieš kapitalą. Visose or­
ganizacijose, kur. tik yra 
darbininkų, turi būti iškel­
tas' alkanųjų' maršavimo 
klausimas. O r g a nizacijos 
turi prisidėti prie organiza­
vimo, maršuotojų. Antra, 
turi rūpintis sukėlimu fi-

|r Karo šiaųbūtias vėl sėja ugnį ir mirtį Chinijos laukuo- 
įse. , Įniperialistinės Japonijos tvirtai ginkluota armija, 
įkaitina Jehol provinciją. jMiestai užgrobiami vienas po 
Skitam. Tūkstančiai nekaltų civilių žmonių jau paskers­
ta.: Japonų armija veržiasi prie provincijos sostinės ir 
^ą’ grfeitu laiku užgrobs. Chinijos armiją gaįvatrukčio- 
:miš‘ traukiasi atgal. Nankįngo valdžia dar nepadarė jb- 
'kių žygių Japonijos armijai pastoti kelią. Kruvinasis Į

hinkus ir valstiečius, kurie Kiangsi provincijoj ir kitur hįų išnaudotojų klasė, nemo-l 
iĮSteigė sovietus. |ka karo skolų. Vokietijos į
r -Tautų Lyga irgi “darbuojasi.’ , aaronunKai turėjo moKeui
Mjimą Japonijos žygiams Chinijoj. Tuo būdu Japonijos! fcaro skolas. Daugiau rei- varSmSU masių, 
'atstovai “karžygiškai” išmaršavo laukan. Jie pareiškė, kė j o jiems dirbti ir mažiau 
kad Japonija nepaleis, iš savo dantų Mandžurijos, o Man- valgyti, gyventi prastės? 
furijos saugumui, girdi, reikalinga Jehol provincija po Į šiuose namuose ir dėvėti nu-1 
Japonijos globa! _

įiš Thutų Lygos žygis prieš Japoniją visai negąsdina mojį vertė _ darbininkų iš-! J§s “mušti žydus!” šita bės- 
ptistarosios. Ji žino, kad Anglija ii* Francija jai faktinei naudojimas užtaisyta iki ne- Į tijiska propaganda turi 
įpąileda. Lūpomis imperialisto Winston Churchill Angli- pakeliamo skaudumo, bilio- du siekiniu: Viena, tai at- 
da jtiu pąi;ęiškė: “Mes nenorime numesti į šalį mūsų seną nai dolerių išpumpuota L' :
ir brangų draugiškumą su Japonija.” Iš Paryžiaus pra- darbo masių gyslų ir mus- Į munistinį judėjimą, 

^nešama, kad Francija labai apgailestauja, kad Tautų Ly-kulu.
ga buVo priversta išeiti prieš Japoniją, ir kad Japonija / 4_-
buvb 'priveikta1 apleisti Tautų Lygą. Apgailestavimas Į Dalina Kapitalizmo Stabili-
taiŠkiaĮ simpatijas Japonijai. Tautų Lygos pasakymas j žarija j Antras jų veidmainystės j tai pastatytas jz -

^neą^apppĮjos plęšikiškjis žygius buvo reikalingas pąląį-i Po pasaulinio karo įr jį i punktas—rėkimas, kad muš?j,ėmimo valdžios į darbinihlaĮ n^l®toJaL 
fermųįąiįt.tosJn’pei’iaiistuiės įstaigos veido maskos, kai-[palydėjusių revoliucinių su- ki žydą, tai pataikysi į ka-' rankas, Ma'rksas nupiešė.po- ™s.tą darbą sutruk- 
iį/taikos” organo. ' | kilimų 1918-20 m., dalinai pitalistą. šita demagogijai budį ir pasekmes socialde- dyti-sudemoratizuoti. lodei

B Tatai reikia suprasti. Tą turi atminti kiekvienas dar- i pradėjo nusistovėti kapita-1 hitlerininkai tikisi įsitvirtin- mokratijos veikimo. Jis ne-1 Pa® oai ominiais turi būti 
bifchl&y.' ’’f : įlizmas. Socialdemokratai|ė ir pdsilaikyti valdžioje ir|pridangstė buržuazinės de? Pa81-
!/J^pordja plėšia Chiniją, grobia jos teritorijas su tuo j paėmė šalies vairą į savo I pasmaugti darbininkų revo-1 mokratijos asmenybę, bet as’P a s 1 a u ^a' mias. 
itlMu, kad. sukriušiųti Chinijos revoliucinį judėjimą ir rankas po sukriūšinimo dar- liucinį judėjimą; pratęsti įplėšė nuo jos veido skarą, 11R ,rnuSų.1 darbas:
Jf$lį priryti karinę bazę prieš Sovietų Sąjungą. Tailbininkų sukilimų, kurie no- kapitalistų v i e š p a tavimą ,kad nesuviltų darbininkus P^es išnaudotojų klasę bus
hėpripuolaiųas^tiSi'lykas, kad $ik šidtais dienomis Sovietų i rčjo nusikratyti kapitalistu Vokietijoj'. ’ ' liberalizmo papuošalais. sėkmingas. ,

Tonnni^ xmUsiAo <,+^„0 1A ___ i.„..x...... All<anųių mavsavimo klau-

driskusius rūbus. Prideda-

Tautinis šovinizmas 
“Muški žydus”

Vdfcjžia sugavo Japonijos valdžios slaptus agentus, atsiųs- klasės viešpatavimo ir įstei-1 
h#, išsprogdinti ir į pelenus ^paleisti orlaivių dirbtuvę, gti proletariato diktatūrą 
Vadinasi, Japonija jau tiesioginiai rengia sunaikinimą Vokietijoj. Jie (socialistai) 
dą^|)ininlm tėvynės. ‘ I atsistojo prie darbininku ir
Į/Tų puikiai žino Anglija ir Francija. Tą puikiai per-j valstiečių su bizūnu traukti 
inaia^o visos imperialistinės valstybės, štai kodėl Japonija į 0 jų raumenų karo skolas.

kelintiv metai drūtina savo spėkas Chinijos teritori-|h' procentus už užtrauktas
Tam nepriešinga pati Chinijos Chiang Kai-sheko | skolas ant Vokietijos. Tik 

yaidzia. -vien AmAriknR IcPiTitjiliRf'ni „ .■ . vį julimupse Rytuose karo debesiai tirštėja. Pavojus|turi įvedę kapitalu ten apie!,®0 
dąthininkų klasei. Kova prieš tą pavoju turi užrirti vi- $2 000 000 000 Kitu šalin J . ’ \ . yfe Amerikos kampuose. Rooseveltas jau pasisakė Kįgi davė pas vi^yb§ 
UŽ^riitinimą Amerikos apsiginklavimo. Kongresas jau Į kolų. Tatai kapitalistai I ^onS11į Demagogijos yno- 
^mąa šimtus milionų dolerių padidinimui karimo laivy- darė, kad atsteigti Vokieti-1 — 03 , 3pi??agandą,,?”^ 
nd;; Šimtas tūkstančių jaunuolių ketinama greitu laiku joj pastovumą, išnaudoti 
šujAiyti į militarines kempes ir prirengti karui. darbininkus karo skolom
. jj&va prieš Japonijos imperializmą turi eiti keliu ko- lygytį, kurie daugiau dirbtų 

prieš Amerikos imperialistus. Kare prieš Sovietų įp mažiau valgytų ii* tam

Tautinio šovinizmo ir vo-| 
kiečių tautos vienybės pro­
paganda hitlerininkai kėsi­
nasi užbėgti už akių tarp­
tautiniam darbininkų judė­
jimui ir atitverti Vokietijos 
darbininkus. Jie Siekia įpa­
sakoti, kad klasinio skirtu-

Sjjūngą Roosevelto. valdžia palaikys Japoniją ir kitas 
Ša^š.

įKjovo 1 d. bedarbių demonstracijos bus taip pat Altieri-. 
ko» (proletariato protestas prieš-naujo karo pavojų, už 
prl^ažiniinį’Sbriėtii 'Sąjungos. Lai milionai darbininkų 
pareikalaus, kad karui skiriami bilionai dolerių turi* eiti 
inąitinimui bedarbių ir jų šeimynų.- .

r SCRMfION,PA
Bedarbiu Angliakasią Vargai ,

Dąr yra darbininkų mainie- 
riufc' kurie laukia^ kad atei- 
įtų įtaresni laikai. Jie manų/ 
kuomet bus prezidentas Roose­
velts, tai bus daugiau darbų. 
Bet draugai bedarbiai apsi* 
^&į|ųnėja save taip manyda-l 
R^ąnd kasyklos pradės ge-į 
^Šl^d.lrbti.~ Jeigu nedirbai 

Ėienios laiku, tai vasarą dirbti Į 
^aM Luęgalitna tikėtis. Juk j 

anglis labiau fėikalin- 
ga.Snegu kad vasarą.

R flrąugai bedarbiai tų- 
ti orgajiizuoiis f Bedarbių Ta-

rybas ir reikalauti, kad vald­
žia įvestų bedarbių apdraudą 

j ir- duotų bedarbiams pragyve- 
nimą. Negalima pakęsti tokia 
padėtis, kaip dabar yrfi. Jei 

, kurie darbininkai gauną kokį 
mūnąsį pašalpą, tąi vėl sulai­
ko, sakydami, kad reikia ki­
tiems duoti.

I Kapitalistai nepaiso' darbi- 
j ninku -— įjle gali badauti ir 
: mirti.'Todėl ‘reikia ddrbinim, 
Icąms • organizuotis jir reikalau-

! ti daugiau pašalpų, reikia ridi?' 
f kalanti, kad kiekvienas darbi- 
[ ninkas gautų tinkamai pragy­
vent L , . A . - .. v > A Aį-. į

LDSX &' Kp- '

kitas tautas ir pasauliniam 
kare pergalėtojų tautas. 
TųOm bando sukuopti kiek­
vieną lašelį ■ neapykantos, 
pasilikusios nuo praeito ka­
ro* ta stiprinti. ». kapitalizmo 
viešpatavimą po ' Hitlerio 
skvernu.
Socialdemokratų išdavystes 

Išperėjo Hitlerizmą
P a s t a t ymas Vokietijoj 

Hitlerio kancleriu, išėjo iš 
socialdemokratų veikimo ra­
telio. Tas labai arti suriš­
tą su išdavimu Vokietijos 
darbininkų ir jų kraujuose 
paskandinimu1918 m., ka­
da darbininkai riekė paimti 
Šalies vairą > šavo rankas. 
Tai logiška pasekmė social­
demokratais apgynimo ka­
pitalizmo ir per mėlių eilę 
stovėjimo pirmoj vietoj No- 
skių, Ebertų, šeidemanų ir 
kitų kapitalistinės sistemos 

. palaikymo piliorių.

kad turėti rinką prekėms.
Kad mokėti karo skolas, 

tai Vokietija turėjo rasti 
rinka savo prekėms. Vokie­
tijos darbininkai buyo .. pa­
statyti konkurentais kitų 
šalių darbininkų. Bet tai di­
dino ir prieštaravimui ka­
pitalistų rateliuose, ir išti­
sų valstybių plote. Perga­
lėtojų štilių kapitalistai tie 
tik norėjo valgyti pergalės 
ragaišių, bet taip pat, kad 
jų šalyse fabrikai dirbtų, 
prėkėa plauktų r rinką; jie 
iMiaudotų savo šalies darbi­
ninkus. Tad iš to išplaukė 
pasekmės dąr didesni prieš- 
^niiitiai. Vokieti jos darbi­
ninkai,. kurie mažiau valgė 
ir iįgiąųs dirbo, nė. tik pa? 
daugino prekių rinkoje, bet 
ir susiaurino namie .pre- Socialdemokratai stovėjo 
kėnis rinką, neš jicr vis ma- leontr - revoliuciniam -frtin-

dėjimą. Galįma pasakyti, kad; | 
šita jo kalba, tai buvo nieknll-'| 
mas ir šmeižimas viso darbi? g 
ninku judėjimo. Tai reiškiu J| 
kad krizis jam matėsi visur. | 
Niekino Komunistu Internado-; ■ 
nalo 6-to kongreso tarimas, 
sakydamas, kad buvo nutarta,!^ 
kad dabar jau trečias perio*^ 
das, tai yra reikia būti apka- ’ 
suose- Bet, girdi, kuomet 
ra revoliucinės padėties, tai Jį 
mes negalime būti nei apka-%7 
suose.

Jisai sakė, kad “protaujĄn? Jį 
tis žmogus negali būti Trečioj 
Internacionalo automatu.’’ 
negatas kalbėjo, kad nėra nįM 
voliucijos, bet pirmoje kalboj«M| 
jisai, sakė, kad 15^000,000 be- ! 
darbių. Tad reikia jam staty- 1 
ti klausimas: Ar tie darbinin- : 
kai nekovoja?! Ar jau nėra sU*lM 
sikirtim ų; tarpe' darbininką’ fHvi 
kapitalistų klasės agentų? Ar vi 
tie darbininkai visuomet turėsJJ 
badauti ir mirti badu ? •

šių klausimų Butkus vengė ’! 
sakyti. Pagaliaus’ jam reikia 
pastatyti klausimas, tai ką I 
’darbininkai turi daryti dabar£ 

Alkanųjų maršavimo klau-j '■
simu tuojaus ir visur turi i 
būti šaukiami vieši lietuvių! 
darbininkų susirinkimai.i 
Tuose susirinkimuose turi 
būti diskusuojama, kaip) 
pasekmingiau 'sūmobilizuo-l 
ti maršuotojus ir kokiuo bū­
du sukėlus finansų del mar­
šavimo išlaidų padengimo?

Kas tuo darbu turi pradė- 
[ tį rūpintis? 1

Pirmoj vietoj, kur randa­
si komunistų kuopelės, im­
sis už iniciatyvos. Kur ko­
munistų kuopelių nėra, ten 
turi dirbti mūsų progresy­
vių organizacijų kuopos 
ir- Meno'Sąjungos Chorai.

i x ii. organizacijų privalumasrout.proWus. Ir B1M iki a ščiauJ
iproletaru^kaimo .varguerl^ ^i io i&aUMangt . 
menę. _ _________________

j Socialdemokratai kartu su 
buržuazija iškepė Weimar 

| konstitucija. Jie taškė dar­
bininkų kraują tos konstitu­
cijos apgynimui. Paskuti­
niuose prezidento rinkimuo­
se kvietė socialdemokratai 
darbininkus balsuoti už Him1 
denburgą, kaipo neatlaidų 
tos konstitucijos gynėją— 
■demokratinės respublikos, 
Gi nei metai laiko neprabė­
go Hindenburgas pakvietė 
kanclerio vieton gerkliapjo- 
vį Hitlerį skersti darbinin­
kus, išdraskyti jų spaudą, 
sugriauti jų svetaines ir 
kraujais sutaškytūs pajung­
ti dar didesniam išnaudoji-

ir organizuoti >j uos' į kovas,- ąr 
sėdėti ir veikti tik del savo pfl?; 
vo ? žinoma, kad ir laike, | 
kuomet nėra revoliucinio mpr> < 
mento, kuomet dar nėra revo* : 
Jįucinio perversmo, tai visgi <
reikia veikti revoliucinį darbą. 
Gi Butkus veikia kaip tik prie-1 
šingat Renegatas veikia, kad 
sulaikius darbininkus nuo vai- 
kimo ir kovų po Komunistą r 
Partijos vadovybe. : „

Mes mątom'e, kad ir farms- 
rial, jau kovoja. Sukilimai | 
prieš milionierius prasideda, ■ 
griežtesnės kovos eina, tai rė^ 
negalai Butkai stovi ant kelio 
ir niekiha darbininkų judėji-, r

Darbininkai', turį vyli lay- . 
ban tokius niekad ėjus iš savo 
tarpo. Lai jie eina ir; dirbą . ; 
naudingą darbą, ne niekiną 
darbininkų judėjimą.

Ten BuVę»>'
Bežemis.

Japonija Grūmoja

! TOKYO.,?— Japonijos val­
dininkai ir karininkai sako,i 
“kad kvtiitos kalbos apie už- j 
draudimą gabenti ginklus į i 
kitas šalis.” Pastaruoju lai­
ku apie tą “draudimą” daug 
kalba Washingtono ponai. 
Japonijos imperialistai sako, 
kad jis gabenasi į savo šalį: 
metalą, vai-į, medvilnę, gele­
žį, žibalą ir kita medžiagą, 
ką savo šalyje paverčia. į ka­
ro reikmenis. “Jeigu kas 
mums bandys .tą, uždrausti, 
tai - Japohi ja- nepakis/’

š|d laipsnio, įtraukiant

Jungtinėse Valstijose yra , 
šimtai tūkstančių išmesti iš namų, štai 
A'ena bėdoje, kurią jis pasida rė iš lentgaliui Kovo 4. d.

..yBDomtat demons;ruoklme. ’Hž bedarbių reikalus, ■
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AR BUS KARAS 1933 METAIS? O tie dar­
bininkai, kurie lieka darbe, tai 
verčiami padaryti daugiau dar­
bo.

Chang Kai-sheko | valdžia. Ja- 
r ponija jau nuo senai Chiniją 

laiko savo ir siekia visiško jos 
pavergimo.

Pabaigoje XIX Šimtmečio 
Japonija sumušė Chiniją ir bu-, 
vo prisirengusi užgrobti dide­
lius jos plotus. Bet tas grū­
mojo Anglijos, Rusijos, Fran- 
cijos ir Vokietijos imperialis­
tams ir jie privertė Japoniją 
sumažinti grobio kiekį.

Japonija laimėjo karą prieš 
j supuvusią Rusiją, bet ir čionai 

v7Rludo7ošio7Amijos'dartū-P ^ėjo daug pasigrobti, 
, x Inps tai nscrriimnin pilė imnp-

VU !

Karas Tarp Japonijos-;— 
An^erikos

Sovietų Sąjungos taikos po­
litika laikinai atidėjo karo pa­
vojų tarp Japonijos ir SSSR. 

.Sovietai- nesi puolė ginti gelž- 
Ikejį, jų neatsižadėjo; bęt ir 
Įkaro provokacijai nepasidavė.

“Pasaulinis kapitalizmo krizis Japonijbš armija sunaikins ko- 
iki kražtutinybią paaštrino Japo- Į munizma Sibire, kad ten jį 
nijoje kapitalizmo krizį ir pastų- , . , 
mijjo Japonijos buržuaziją patik- | & ’
ryti puolimą ant Chinijos ir tuo- 1 
rrri pradėti naują imperialistinį ka- į 
rą,” '— “Komunistą Internationa^ 
las”, No. 315.

Imperialistinis karas jau Į 
pradėtas. Argi reikia kitokios 
pradžios, kada šimtai tūkstan-1 
Čių kareivių Mandžurijoje kas- I 
dien pastatyti vieni prieš kitus, Į 
kada gyvastys žūva, kanuolės i 
baubia, orlaiviai naikina , mies- 
tus? Karas pradėtas. Įkąrąs,eip I 
na, bet kąrąs oficialiai nepa- • 
skelbtas. ’ ' »

Sovietų Sąjunga ir 
I jos Raudonoji Armija, 165 
(miJionai gyventojų, pasaulio 
j revoliucinis proletariatas buvo 
| ir bus pasirengę kovai prieš 
j imperialistų užpuolimą ant 
! SSSR, kovai už darbininkų kla­
psės reikalus! Imperialistai su- 
Į mažins savo apętitus, paraga-j

Mandžuriją užkariavus Ja­
ponija. O ką tas reiškią? Juk 
Mandžbrija tai nė’ra kokis} so­
džius- Mandžuriją turtingas 
iš turtingų pasaulyje -gamtos, Japonijos imperialistai, ma-
dovanomis kraštas! Mandžuri- tydami, kad jie gali lengviau 
ja du ir pusę kartus didesnė ir daugiau laimėti Chinijoje, 
už pačią Japoniją. Ji turi .puolėsi giliau į ją, o tas palietei 
363,000 keturkampių mylių (Am. — Jungtinių Valstijų ir 
plotį, kuomet Japonija turi tik (kitų valstybių reikalus. Da- 
148,756 mylias. Ji turi .30,- bar karo pavojus ir kruvinas 
000,000 gyventojų! Japonijos kardas kabo orę pirmoje vie- 
imperialistams to nėgana. Jie Įloję tarpe Jungtinių Valstijų 
eina giliau į Chiniją.

Sovietų Sąjunga ir Karas

Mandžuriją yra įsidavusi ,j 
Sovietų žemę. Per Mandžuri­
ją pravestas Chinų Rytinis Ge­
ležinkelis, kuris turi 1,100 my­
lių ii’ jis išbūdavo tas už Rusi­
jos pinigus. Jo išbudavojimas 
lėšavo daugiau 500,000,000 j 
rutilų. Jį pravedė caro val­
džia nuo stoties Mandžuriją 
(Manchuli)' į Pograničnaja ir 

- Vladivostoką. Jis buvo pilno­
je caro valdžios kontrolėje, 
bet Sovietų valdžia jį valdė 
pusiau su Chiniją ir pusiau I 
dalinosi pelnu. Japonija, 
puldama and Mandžurijos, už­
grobė ir gelžkelį, penėjo jj ir 
dasigrūdo iki pat SSSR rubežių! 

Pasaulio imperialistai manė, 
kad Japonija tokiu būdu iš­
provokuos karą su SSSR. Jie 
turėjo mintyje ir tą, kąd, kada.tingą slėnį; po jų įtaka yra 
jų sukurstyti Chinijos imperia-j_________________________
listiniai generolai 1929 metais j

ir Japonijos: protestai, notos, 
ministerių grūmojančios kal­
bos, pilna spauda raštų apie 
karą. Japonija ruošiasi ir at­
virai kalba prieš Jungtines 
Valstijas, Amerikos imperia­
listai—prieš Japoniją.

šių pasaulinių 
tarpe jau senai eina ruošima­
sis karui. Japonijos imperia­
listai rokuoja, kad Jungtinės 

j Valstijos neleidžia Japonijai 
plėsti teritorijas, gi Japonijos 
plėtimasis kenkia Amerikos 
kapitalistų reikalams. Ameri­
kos imperialistų išvežimas į 
Aziją 1913 metais buvo 5.6 
nuošimčiai, gi 1930 metais 
jau 14.7 nuoš. Į Chiniją buvo 
9 nuoš. o 1930 metais—14.7 
nuošimčiai: Finansinis kapi­
talas Chinijoje pasiekė bilioną 
dolerių. Jungtinės Valstijos 
kontroliuoja Yangtze upės tur-

plėšikų

j nes jai pagrūmojo eilė impe­
rialistinių valstybių.

Imperialistinio karo metu 
Japonija užgrobė Vokietijos 
kolonijas ir įteikė Chinijai 21 
reikalavimą, kurie faktinai da­
rė Chiniją jos kolonija- Tam 
pasipriešino Jungtinių Valsti­
jų imperialistai. ,

1918 metais1 imperialistai 
pradėjo puolimą ant Sovietų 
Sąjungos. Japonijos, grobikai 
planavo pasisavinti Sibirą iki 
Baikalo ežero, bet Raudonoji 
Armija* partizanai ir SSSR ma­
sės sumušė Kolčaką, imperia­
listus išvijo, o 
rialistai bijojo 
įsigalėti ir ji 
pasitraukti.

1922 metais Washingtone 
atsibuvo imperialistų konferen­
cija ir čion, bendromis spėko­
mis, jie privertė Japoniją su­
tikti turėti mažesnį karo lai- 

negu Anglijos arba 
Japonijai

3 prieš 5 Jungtinių VaL 
arba Anglijos karo lai- 
Ten pat Anglija, Japo- 
Francija ir Jungtinės

ir patys impe- 
leisti Japonijai 
buvo priversta

vyną,
Ju n gtinių V aisti j ų. 
leido 
stijų 
vus.
nija,
Valstijos susitarė kas del Chi- 
nijos, pasižadėdamos nei viena 
negrobti jos teritorijos. Taip­
gi ir palaikyti Filippinus po 
Jungtinių Valstijų imperialis­
tų priespauda.

Londono laivynų konferenci­
joje Japonija pareikalavo dau­
giau sau teisių ir gavo. Ji 
budavojo laivyną greičiau ne­
gu bent kuri kita imperialisti­
nė valstybė .

1928 metais buvo’ pasirašy-

ta Kelloggo-Bipando ųepuolimo 
sutartis,* p'ag'al kurią karas pa­
smerktas, kaipo netinkamas 
politikos įrankis. Birželio 23 
d*, 1928 metais, Jungtinių Val­
stijų imperialistai paskelbė, 
kad, pagal tą sutartį, kiekvie­
na šalis pati daro sprendimą 
ar karas yra apsigynimo ar 
puolimo, ir jeigu tai apsigyni­
mo, tai galima vartoti ginklas. 
Taigi, nors Japonija ir puo­
la, grobia Chinijos žemes, bet 
sako, kad ji ginasi, kad jos 
karas yra apsigynimo karas-

Filippinai yra prie pat Ja­
ponijos ir kilus karui Jungti­
nių Valstijų imperialistai jų 
gali netekti, todėl dabar eina 
svarstymas, ar. ne geriau pa­
skelbti jų’ neprigulmybę.

Rooseveltas laikė pasitari­
mą su Hoo,veriu ir priėjo prie 
išvados;

1) Jungtinių Valstijų politi­
niai reikalai Ramiajame Van­
denyne tie patys, * 2) ginti 
Amerikos kapitalistų ekonomi­
nius reikalus, 3) valdžios po­
litika turi būti atkreipta jų ap­
saugojimui ir 4) nutiesti Jung­
tinių Valstijų politiką ant to- 
liaus.

Arčiaus Prie Karo

traukė j j Ramųjį . Vandenyną 
202 geriausius karo laivus ir 

1 daro manevrus — grūmojimui 
Japonijai. Japonija prieš tai 
protestuoja, Japonijoj patrio­
tai sudaužė Amerikos kapita­
listų fabrike mašinas—suren­
gė demonstracijas prieš konsu­
lų namus. Jungtinių Valstijų 
ministeris Stimsonas, savo kal­
boje, charakterizavo Japoniją, 
kaipo plėšikę. Japonija griež­
tai prieš tai protestuoja. Jung­
tinės Valstijos nuo 22 d. rug­
sėjo, 1932 metų, iki 7 d. sau­
sio, 1933, pasiuntė Japonijai 
devynis protestus arba pers­
pėjimus. Japonija apie tiek 
pat davė atsakymų. Jeigu me­
tai laiko atgal Sovietų Sąjungos 
ir Japonijos karas buvo dieno- 
tvarkyje, tai dabai’ tas pasikei­
tė. SSSR laimėjo daug, ves­
dama taikos politiką; Jungtinių 
Valstijų imperialistai,

mas pasauliniame kapitalizme r.ninkaj atleidžiami.
(a) atsivėrė if paaštrėjo prie­
šingumai tarpe didžiausių impe­
rialistinių valstybių, kova ūži 
rinkas, kova už žaliadaikčlus, 
kova už išvežimą kapitalo. Do- 
frar Jau nieką iš kapitalistinių 
valstybių nepatenkina senas pa^ 
sidalinimas pasaulio. Jie mato, 
kad pasikeitė santikiai spėką, ir 
mato reikalą, sulyg tą spėkų, 
persidalinimo rinktu žaliadaik- 
čių šaltinių, įtakos sričių ir f L” j

Grūmoja kayas kapitalistinio j 
pasaulio prieš socįąlistinį, prieš 
SSSR. Bet grūmoja karas ir 
pačių imperialistų tarpe už rin-‘ 
kas ir pelnus.

Drg. N. Terentjev Komu- j bininkus, bet ir biznierius. Jie 
nistų Internacionale F sak/d:j skolina darbininkams, 
"Ramusis vandenynas, dabartį-jkurie šięk tiek dirba. Bet kuo- 
niu laiku, yra yieta veik atviro • met darbininkai jau nedirba ir 
susirėmimo Japonijos-Juhgtiniųų7aįk^|ojfl gatvemis, tai to- 
Valstijų. . . Susirėmimas tarf- |-jems biznieriai nesko

’ čia yra gumos čeverykų 
t dirbtuvė, kuri turi savo gami­

niam vietinę 
šita dirbtuvė

' nis Jungtinių 
naudojimui, 
miestelis taip 

Į kaip kad kiti miestai.
Bet nešvietiskas skubumas 

darbininkus meta laukan iš
j darbo. Tad ir šioje dirbtuvė­
je jau dirba tik keli skyriai.

Bedarbė paliečia ne tik dar-

rinką- Tai yra, 
gamina reikme? 
Valstijų žmonių 
Todėl dar šitas 

nenukentėjo,

1931 metais Japonija pra­
dėjo puolimą ant Mandžurijos, 
Savo imperialistinius siekius 
pridengė tuom, būk ten buvo 
užmuštas Japonijos kapitonas. 
Mandžuriją užkariavo. Chapei 
ir daugelį kitų miestų sudegi­
no. Karo laivynas ir 100,000 
armija veikia prieš chinas. Ja­
ponija paskelbė mobilizaciją I 
visų naujokų-1933 metų. Ja­
ponija siunčia naują 30,000
armiją į Chiniją. Tautų Lyga i 
plepa ir grūmoja Japonijai,
kad ištrauktų armiją* Japo­
nija grūmoja ‘ Tautų Lygai 
spjauti veidan ir pasitraukti iš 
jos—daryti, kas jai patinka, 
jeigu Tautų Lyga, neužgiria 
Japonijos žingsnius. Jungtiniu 
Valstijų valdžia pareiškė, kad 
ji laikosi senos politikos, kad 
ji nepripažįsta Japonijai bent 
kokių teisių ant5 Chinijos teri­
torijos. Jungtinės Valstijos su-

[Valstijų imperialistai, ramiai pe Japdnijos ir Amerikos Ry- |jna nec|uoda palūkio. 
žiūrėjusieji į Japonijos žygius | ti nėję Azijoje yra susirėmimas J ' Križis šlėgia vlsusl Namų 

j Mandžurijoje, atsidūrė padėty-; dviejų puolančių viena kitą, ^!sarininkai nukenčia taip pat, 
je, kada Japonija atvirai spjau-1 permlistinių spėkų, dviejų im-;kųrje nėra bagoti. Nepaisant 

« . t t. - «... laikų,.^Imiestas jiems,
i kraują taksus ir reil^dauja 
mokėti už g^zą, elektrą ir už­
deda Įeitus mokesčius.

Dabar reikia statyti klausk 
mas, kas rūpinasi ir rūpinsis 
tų darbininkų ir bedarbių li­
kimu? Kapitalistai nesirūpina. 
Jiems rūpi darbininkų išnau­
dojimas- Gumos dirbtuvės bo­
sai taip pat nesirūpina. Jie 
jau vėl balandžio mėnesį ren­
giasi kirsti darbininkų algas, 
tai jau bus 4-tas sykis.

Kunigai nieko nedaro tuo 
klausimu. Naugatucke ir 
Union fCity yra apie 15,000 
gyventojų. Veik visi tie žmo- 

jnės yi:a religinių sektų pase- 
jkėjai ir pildyto jai jų dogmų, 
j darbininkai užlaiko daugelį 
kunigų savo sunkiai uždirbtais 
centais. Bet kunigai darbinin­
kų reikalais nesirūpina^

Darbinirikų reikalais turi 
pradėti rūpintis patys darbi­
ninkai. Naugatucko ir Union 
City darbininkai turi šaukti 
greitai bendro veikimo konfe­
renciją, Mes turifhė pradėti 
Veikti1 patys už savo reikalus.

1 ’ Geo. Kuraitis, j

j je, KtiUa jcipųniju tivvii ai spj<m-i ĮjeriALivtiLiriivĮ •yptrvii, usiejų im-i 
na jiems į veidą. Jungtinės | perialistinių valstybių, kiekvie-;

Į Valstijos mato karo neišvengia- na iš kurių jau nepatenkintos ! 
I mumą ir todėl svarsto, kas da­
ryti su Filippinais. Jos mano, 
gal, padarius juos neprigulmin- 
gais, būtų galima gauti į savo 
pusę kitas Valstybes prieš Ja­
poniją, kada pastaroji puls Fil­
ippinus. Jungtinės Valstijos 
drūtina karo laivyno bazes: 
Hawaii, Midway, Guam, Wake 
ir Samoa Ramiajame vandeny­
ne.

Japonija atvirai švaistosi kru­
vinu kardu. SSSR pasiūlė 
puolimo sutartį—atmetė, o 
generolai kalba, kad Sibiras 
ri būti Japonijos.

Grobia Chiniją ir atvirai ren­
giasi karau prieš Jungtines Val­
stijas. Amerikos imperialistai 
mato, kad Japonija jau spjovė 
ant visų sutarčių ir kovoti su 
ja, ginti savo plėšikiškus reika­
lus—belieka tiktai ginklais.

Kaip teisingai d, Stalinas 
charakterizavo padėtį VSKP | diena darbininkų 
XVI suvažiavime, Jis sakė: 'skaičius auga ir auga. 
“Svarbiausiu išdaviniu pašau- skirtumo/ kur darbininkai dir- 
linio ekondminio krizio yra at- ba—biznio1 įstaigose’, dirbtuvė-1 

-viras ir paaštrėjęs priešingu- ’se nr rdStinėse—Visur darbki

ne­
jos 
tu-

teritorinėmis, ekonominėmis ir 
politinėmis sąlygomis ir atvirai 
kovoja už praplėtimą savo įta­
kos, savo viešpatavimo.” g 

Karas neišvengiamas, karas 
kabo ore, • karas bus' vedamas 
darbininkų rankomis ir jis kai­
nuos milionus gyvasčių. Dar­
bininkų klasė turi budėti, turi 
būti pasirengus kovai prieš jj, 
turi sekti savo klasės partiją— 
Komunistų Partiją.

D. M. Šoloris kas.

Koks Reikalinga Turėti 
Planas Darbininkų 

Veikimui
NAUGATUCK, Conn* — 

Darbininkų gyvenime blogu* 
mai ąnj blogumų auga - Kas 

bedarbių 
Nėra

buvo užgrobę tą gelžkelį, tai 
SSSR —- pagelba Raudonosios 
Armijos—privertė tuos gene­
rolus skaitytis su sutartimis-

Bet laikas bėga ir jis nusa­
ko SSSR politiką. Užgrobimas 
to gelžkelio, palietimas per 
Japonijos imperialistus Sovie­
tų Sąjungos reikalų karo ne-j 
iššaukė, nes SSSR tvirtai laiko-< 
si taikos politikos. Visi im­
perialistai, o ypatingai Jungti­
nių Valstijų, laukė karo tar­
pe SSSR ir Japonijos. Jie ma­
nė, kad tas karas, iš vienos pu­
sės, užduos smūgį Sovietų Są­
jungai ir sutrukdys budavoji- 
mą Penkių Metų Plano, o iš 
kitos—susilpnins jų priešinin­
ką Ramiajame Vandenyne— 
Japoniją- Apsiriko!

Po to Amerikos spauda pra­
dėjo rašyti, kad Sovietų Są- Į 
junga Mandžurijoje 
vė, kapituliavo prieš Japoni- ' 
ją “Times” reporteris Augur 1 
iš Londono tą pat rašo sausio 
22 d. laidoje. Jis sako:

“Dabartiniu laiku mes esa­
me liudininkais, kada Japoni- i 
ja ruošia užpuolimui, karui 
prieš Sovietų Sąjungą savo 
milžinišką bazę Mandžurijoje. 
Japonijos tikslas 1905 metais 
buvo išgrūsti Rusiją iš Ramio­
jo Vandenyno kraštų ir užka­
riauti—Vladivostoką.”

Reiškia, Japonijos imperialis- I 
tai :ir toliaus ruošiasi ka- 
ran prięš SSSR. Jų generolas 
Honjo^ kuris komandavo Ja- I 
ponijos" armiją Mandžurijoje, Į 
o dabar yra karo ministeriu, I 
neseni pareiškė: “Japonija 
turi sumušti Chiniją ir Sovie­
tų Sąjungą, jeigu ne visai su­
naikint jų jėgą, tai nors pa- 
klupdyti jas.” Japonijos pre- I 
mjero Tanakos dokumentai 
parodė, kad ji yra pasirengusi I 
užkariauti visą rytinį Sibirą iki { 
Baikalo ežero. Francijos im- Į 
perialistai užgyrė Japonijos E 
žingsnius ir jie turi viltį kad J

SKAITYKITE NAUDINGAS KNYGAS
Didelis ALDLD knygų nupiginimas. Skaitykite jas ir 
ivieskites. Naudokitės proga. Kuopos ir platintojai— 

platinkite darbininkų tarpe

pasida-1

$4.50 Vertės Leninizmo Rastu už $1.00
Komunizmo A-B-C-. Parašę N. Bucharinas. Tai 

geriausias klasinis vadovėlis. Išdėsto kapi­
talistinės tvarkos ydas, iš kur kyla bedarbės 
’r karai. Turi 208 puslapius ir gražiai ap­
daryta. Kaina buvo $1.50. Dabar 25c

Leninas, Jo Gyvenimas ir Darbai. Parašė M. Ja- 
roslavskis- Kiekvienas darbininkas privalo 
ją perskaityti. 432 puslapiu, gražiai apda­
ryta. Kaina buvo $2.00. Dabar 50c.

Lenino Raštų vienas tomas lietuvių kalboje.
Visos trys knygos tik $1.00

Istorija Amerikos Darbininką Judėjimo
Istorija Socializmo Suvienytose Valstijose. Kny­

ga ant geros popieros ir verta kiekvienam 
perskaityti. 450 pusiapių, gerai apdaryta.

Kaina buvo $1.50. Dabar 25c.
Klasių Kovos Istorija Amerikoje. Parašė A. Bim- 

Kiekvienas darbininkas Ir darbininkė
Gražiai ap-

ba.
privalo perskaityti šią knygą.
daryta ir turi 608 puslapių.

Kaina buvo
Darbininkiškų Brošiūrų UŽ 25c.

$2.25. Dabar 50c.

Visos už $1.00

Darbininką Sveikata už $1.00
“Darbininkų Sveikata”. Šių knygą paraše Dr. J.

J. Kaškiaučius. Geriausia knyga apie žmo­
gaus kūno subudavojimą ir užlaikymą svei­
katos. Atspausdinta ant labai geros popie- 
ros ir turi daug paveikslų. 628 puslapių. 
Gerai apdaryta audeklo viršeliais.

Kaina buvo $3.00. Dabar pašaliniams $1.00.
ALDLD kuopoms ir nariams tik 25c

$5.00 Vertės Marksizmo Rastą už $1.00
Uudoviko Bonaparto Brumerio -18-ji ir Piliečių 

Karas Francijoje. Parašyta K- Markso. Bū­
tinai reikia skaityti kiekvienam darbininkui. 
360 puslapių, apdaryta.

Kaina buvo $2.00. Dabar 25c

Istorinis Materializmas. Parašė H. Gorter. Kny­
ga turi 200 puslapių, gerai apdaryta. Būti­
nai turi perskaityti kiekvienas klasiniai są­
moningas darbininkas.

Kaina buvo $1.50- Dabar

Karolio Markso Teorijos Sistema. .Parašė į. B. 
Budin. Labai naudinga ir reikalinga knyga. 
336 puslapių, apdaryta.

Kaina
Vienas

25c

buvo $1.50. Dabar 
tomas Lenino Rastų
Visos knygos tik $1.00

25c
25c

Įdomiausi Atsiminimai už $1.00
Caro Kalėjimuose. Parašė V- Kapsukas. Tai įdo­

miausia knyga apie Rusijos caro laikų vieš­
patavimą, darbininkų kovas ir ant jų puoli­
mus, bei kankinimus kalėjimuose. 320 pus­
lapių. Gražiai apdaryta.

Kaina buvo $1.75. Dabar 50c 
Bolševikai. Parašė Aleksejev, vertė V. Lienius.

Knyga tiktai iš spaudos. Tai atsiminimai iŠ 
piliečių karo Rusijoje. Labai naudinga ir 
patraukianti knyga. 364 puslapių. Kaina 50c

Abi knygos tik $1.00

Keturios Knygos Apie Religiją už $1.00
Religija. Antras tomas. Parašė Dr. S. Matulai- 

tis> Knyga turi 250 puslapių. Gražiai ap­
daryta. Išaiškina iš kur atsirado visokie 
“šventieji”, “stebuklai”, “šventės” ir tt. Tik- 
kras šaltinis žinių apie tikėjimą. Kaina $1.00

Kunigo Išpažintis- Parašė buvęs kunigas P. Vi- 
liūnas. Tai gana įdomi knygelė. Puslapių 
56. Kaina 20c

Komunizmas ir Krikščionybė. Parašė vyskupas 
W. M. Brown. Knygoje yra daug faktų apie 
tikėjimą.; Apdaryta. 224 puslapių.

Kaina buvo $1.25c- Dabar 25c

Naudotojų Tikyba. Turi 32 puslapių, 
giausia knygelė apie tikėjimą.

Kaina buvo
Visos keturios

Naudin-

10c. Dabar 2c 

kartu už $1.00

Gamtos ir Mokslo Knygos už 50c
Pasaulio Stebuklai. Parašė Dr. J. J. Kaškiau- 

$ius. Knyga labai naudinga ir verta kiek­
vienam darbininkui bei darbininkei perskai­
tyti- 416 puslapių. Apdaryta.

Kaina buvo $2.00. Dabar 50c
Atmosfera Arba Oro Gazai ir Jų Ypatybės. Pa­

rašė Dr. A. Petriką. Turi 128 puslapių. Ge­
rai apdaryta. Kiekvienam patartiną pers­
kaityti. Kaina buvo 75c. Dabar 10c

Abi knygos kartu perkant 50c

Istorijos ir Politikos Raštai $1.00
Socialdemokratijos Žlugimas ir Revoliucinės Ko­

vos Vokietijoje. Knyga labai įdomi, nes jo­
je aprašoma Vokietijos socialpatriotų išda­
vystės ir kovos po karo. Turi paveikslų. 
280 puslapių. Apdaryta.

Kaina buvo $1.25. Dabar 25c
Politines Ekonomijos Pamatai. Parašė F. Vaikš- 

noras. Labai naudinga ir reikalinga kiek­
vienam perskaityti Įmyga. 256 puslapių. 
Apdaryta. Kaina buvo $L50. Dabar 25c

Rusijos Istorija. Parašė Pokrovski, 320 pusi. La­
bai naudinga. Kaina buvo $75. Dabar 50c /

Visos už $1.00
Aliejus. Knyga turi 800 puslapių, gražiai apda­

ryta. Parašė garsus Amerikos rašytojas Up­
ton Sinclair. Apysaka, labai užimanti ir 
naudinga. Kama buvo $2.50 Dabar $1.00

Sovietų Sąjunga Penkioliktais Metais. Parašė 
d- R. Mizara. Knyga turi 300 puslapių. 
Daug paveikslų iš Sovietų Sąjungos gyve­
nimo. Naudingiausia knyga dabartiniu me­
tu. Tai istorija 15-kos metų gyvavimo dar­
bininkų ir valstiečių valdžios,

Kaina $1.50. Dabar tik 75 centai
Galima traukt ir pasirenkant bile knygą. Kas dabar 
stos į Amerikos L: e tuvių Darbininkų Literatūros Drau­
giją, tas gaus BILE SETĄ KNYGŲ VELTUI, kaipo do­
vaną. Kas pirks nemažiau, kaip TRIS SETUS, arba 

$3.00 vertės, tas gaus TIK UŽ $2.50.
Čekius ir money orderius išrašykite vardu J. J. Kask- 

kevicb ir siųskite su užsakymais sekamu antrašu:

I
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D. M. ŠOLOMSKAS
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y,



J* STRAUJAN Vertė VALSTIEČIO SŪNUS

GIRIŲ BROLIAI
KAROLIS MARKSAS IR MŪSŲ DIE­

NOSE MARKSIZMAS -LENINIZMAS

(Tąsa)
t Pabėgėliams pavyko: daržinė neužrakin­
ta, į vietą spynos buvo įkištas tiktai medi­
nis -pagaliukas, ; i i >» H H! u
I Daržinė veik iki pat viršaus prikimšta 
šienu. Tik artimai durų buvo - tuščios 
Vietos. i J . . . 1 i i i
| Revoliucionieriai susitarė, kad po du iš 
eilės bus sargyboje girios pakraštyje ir, 

-(jeigu pajus kokį pavojų, tai pažadins kitus.1 
> Pirmaisiais būti ’sargyboje; pasisiūlė 
haujokas Petras ir kriaušius: jiems norėjo­
si greičiau atbūti sargybą ir tada ramiai 
piiegoti iki ryto. ■ * .
; Sugulė, kur kuriam pakliuvo ir užsiklo­
jo kailiniais bei lutais drabužiais. Mokyto­
jas ir Andrius atsigulė krašte, greta: jiems 
buvo paskirta’abiems būti kartu sargyboje. 
įNusikankinę neramumais paskutinių die­
nų, visi greitai užmigo šunkiu miegu ir ne- 
girdėjo, kaip pasikeisdavo sargybos.

Prie Paminėjimo 50-ties Metų Sukaktuvių nuo 
Markso Mirties

šiemet kovo 14 d., sukanka oportunistinlų elementų, kad 
50 metų nuo mirties didžio pa- |jie nesukoneveiktų darbininkų 
šaulio proletariato vado ir mo­
kytojo Karolio Markso. Mark­
sas patiekė proletariatui revo­
liucinėm kovom mokslinį pa­
grindą ir nubraižė kelius, ku­
riais vystysis kapitalistinė sis­
tema. Karolius . Marksas ir 
Engelas “Komunistų Manifes­
te”, išleistame 1847 metais, 
pažymėjo, kad buržuazinė ■ 
sistema ne * tik primosią 
sau žuvimą, bet ir išaugina Vy- 
rus-proletaria'tą, kuris nugala­
bys ir užkas kapitalistinę sis­
temą-

Markso didi nuopelnai, kai­
po Vado ir mokytojausi niekad 
istorijoj nebus užmiršti. Jis 

„ gyveno buržuazijos pakilimo
yra buvęs dienos laiku. Nakvoti jau yra ii’ pastoviam kapitalizmo plė- 
pavojmga. Pasiūlau pasirinkti kitą vietą, tojimosi laikotarpyj. Markais- 

—Kascioti naktį eis... Nakvokime šiene: 
nėra reikafl6 bijoti,—kalbėjo žiovaudamas 
Petras.

■ —Kvailys*!—neiškentė Andrius. Mesti

—Čionai kas tai yra buvęs—kreipėsi jis 
į draugus: atydžios .jo akys net nakties 
laiku ant sniego pastebėjo šuns pėdas. Gai­
galas gerai paminė, kad vakar šio pėdsako 
dar nebuvo.

Ant. išmindžioto sniego prie daržinės du­
rų negalima buvo įžiūrėti švieži pėdsakai. 
Bet Auzanas už kampo pastebėjo šviežias 
šuns pėdas.. .1 Upmanas, kuris ryte užda­
re daržinės duris, pastebėjo, kad medinis 
kamštis, kuriuomi užkišo duris, buvo keno 
tai ištrauktas ir jau ne taip giliai įkištas, 
kaip kad jis padarė.

* Daržinėje guolis nejudintas: reiškia, šie-' 
no niekas neėmė. Visi susirinko į daiktą 
ir tylėjo. Pirmas prakalbėjo Kodolas:

—Draugai, aišku, kad čionai kas nors

; skilimas, t Time gali būG užtik?
B^rašteiijiuisį Jlefnmitai į 

kiai pakėlė galvą * Vokietijos 
Socialdemokratų Partijoj su 
pradžia5 1882 *m! Oportuniz­
mas su kiekviėnkis metais įsi­
galėjo. Kautskis ir kiti refor- 
m is tai darbavęs!, kad sunai­
kinti marksizmo, revoliucinius 
gemalus.. Engelsas su Marksu 
jau tada numatė, kad heišven- 
gtinai ateina partijoj skilimas, į 
nutrenkimas į šalį oportunistų. 
Jei kara ir nebūtų kilęs, tai 
skilimas neišyengtinai būtų yis- 
tiek įvykęs ne tik Vokietijas 
Socialdemokratų Partijoj, bet 
ir visame Antrame Internacio­
nale. į jTačjąiįią kilęs kfu*as.dą-< 
ve kvotimą sdcialfetMA/n judė­
jimui, ant kurio jis sukniubo, 
išdavė darbininkų klasę ir <puo 
lė į buržuazijos glėbį. Statip-

ąiėji .• 2B.7, >Irviog< i įvyks 
tarptautipjs koncertas, į'DaUy 
WdIricerio” nrk^dąb Šjamje kon^< 
certe taip pat dalyvaus Uąu^ i 
dies Choras.

■ Visi darbininkai turi' daly- i 
vauti šiame koncerte, nes “D. j 
Workeriui” reikalinga pagel- į 
ba. ; Kvieskite' ir kitus' darbi? .s 
ninkus dalyvauti koncerte.

L. Choro Korespondentas. J
klasės vado.
Kova Su Dešiniaisiais ir Anar­

chistiniais Elementais

Marksas vedė nepermaldau­
jamą kovą su anarchistais ir 
jų priešaky stovinčiu Bakuni- 
nu. Jis mokino darbininkus, 
kad aharchizjnas lyra niekas 
daugiau, kaip sinulkios buržu­
azijos troškimai, pridengti fra­
zėmis apie “laisvę”. Šiandien 
gyvenimo tikrovę parodė, kad 
anarchistinės idėjos, sulindę į tikos pirodo/ kad pne/ pat 
sindikąlistų kailį, išdaviaėja ] 
darbininkų reikalus į dešinę ir j 
kairę, , Proletariatas įžengda- j 
mas į revoliucinių gadynių laį- ] 
kotarpį aiškiai pamato šlykš- į 
čių anarchistuojančių elemeh- j 
tų išdavimus darbininkų kla- ž 
sės reikalų. Laike Rusijos pro- j 
letarinės revoliucijos anarchis- j 
tai pasirodė lygiai niekšiški ( 
k o n tr-revoliucionieriai, kaip j 
menševikai ir baltagvardiečiai-

1 Iki pasaulinio karo stipriau­
sia socialdemokratų partija 

Į buvo Vokietijos Socialdemb-
1. Išsiaiškinti istoriją iš ma- kratų Partija. Todėl į tą par-

terialistinio taško. ‘ buvo žiūrėta, kaipo į pa-
2. Kad visa ^civilizuotų” vyzdį Intom partijom. Dar

žmonių istorija yra klasių ko- 1876 metais Engelsas su Mark- 
vu istorija. su pasitarę rašė laišką Bebe- J

3- Pridedamoji vertė yra ka- bui, tų laikų žymiam partijos J 
k įvadui. Laiške skaitome:

“Kolei partija buvo ištikima 
proletariatui, mes visai nekė­

liem klausimo apie skirtumus, ' 
bet dabar apie pasireiškiančius 4 
įvairius supratimus reikia kai- ’ 

Įbėti: buržuaziniai elementai 
leidžiami Į partiją ir kuomet J 
jie atvirai atidengia savo kor- 

Įtas, tai padėtis turi pasikeisti J 
j Jiem leidžiama kontrabandos 
keliu nesti į partijos organą 

: buržuazijos ideologiją, gi tuo 
teko P*čįu kartu mums partijoj or- 

] gano dutys uždarytos.”

Net 37 metus prieš pasauli­
nį karą Vokietijos buržuazijai 
pradėjo pralysti į revoliucinę 
partiją ir palengva pagraužti 
jos revoliucinio vaisingumo 
šaknis.

| 1873 m., Engelsas ir Mark- ! 
sas vėl rašė laišką Bobeliui. 
Laiške nurodoma:

“Proletariato judėjimas ne­
išvengiamai pereina plėtojimo­
si laiptus- Ant kiekvieno be­
siplečiančios kovos laipte at­
siranda žmonių, kurie užkliū­
va ir toliau neina.”

Čionai nurodama į tūlus ele­
mentus, kurie išsigema, sugen­
da, patampa renegatais, kaip 
Loves tonai, Cannonai, Prūsei-

M Įtinę dialektika !ir trys pamati­
niai jo teorijos principai ati­
dengė ne tik kapitalistinės sis­
temos “ pelnų paslaptis, bet ir 
visų kitų pirmiau buvusių iš­
naudojimo sistemų-feodalizmo 
ir vergijos gadynių. Marksas 
išmokino proletariatų:

-Kelkis, Albertai, - Kodolas pažadino Kodolui „baim „ negalima ir prasikalamas.
.. - - r . . . _ . =r . .1 Didžiuma palaikė Kodolą. Tiktai kriau­

šius, gimnazistas ir Petras nenorėjo eiti iš 
daržinės: juos traukė šienas nakvoti, čia 
taip gerai, o ten girioje—šaltis ir kančios.

į. ,- —Kaip sau norite,—tarė Kodolas,—tik 
žiūrėkite, kad nesusilauktumėte nesma- 
guioo. Z' HHI

. Trys—Peįras, kriaučius ir gimnazistas pitalistų klasės pelnų šaltinis, 
pasiliko daržinėje. Kiti visi nuėjo į girios Marksas labai saugiai auk-Į 
tankumą. Už 15 minučių Gaigalas išvedė lči° proletariato judėjimą. Jis Į

paokytoją,—tavo eilė būti sargyboje su An- į 
flrium,—ir jau sieke ranka pabudinti And-1 
Vių.
E-—Palauk, Kodolai,—sulaikė jį mokyto*-
/ jas.—Lai jis pamiega. Aš vienas pabūsiu 
sargyboje. ;

jį —Kam tas reikalinga... kam išimtis... 
*Tai nedraugiška—ir Kodolas pajudino An­
drių. Vaikinas pašoko ir kalbėjo:

W —A.,. Kas.., Ar laikas arklius kinky­
ti?—Matomai dar ne pilnai prasiblaivė nuo 

'matyto sapno.
j —Taip, laikas, laikas, Eik,—nusijuokė 

t&odolas.
k Nakais buyo tyki ’,ir dausosę žvilgėjo 
Žvaigždes, sniegas baltavo... h 

pi —Ėrn\.. šalta—prabilo Andrius.
|| Mokytojas tylėjo. Ilgai jie' vaikštinėjo1 
įceleliu palei gilios, prisiartindavo prie dar-1 
įtinęs ir vėl eifiava tdlyrt? * * " • ‘’ "J
||;—Kubm tas viskas pūsSbaigš.. kaį> į-j 
save tarė Andrius. y ' 

B 7—Kas pasibaigs?
; —Kaip pasibaigs revolitičija ? Ką jūs i 
įmanote, drauge Albertai?
| Ir naktį Andrius norėjo matyki Alberto no kupetos, .kur buvo smarkiai stirnų ir j plotu. ____
žūtis, norėdamas jose įskaityti atsakymą į briedžių nutryptas sniegas, kartais pasigi-j proletariatas ištaškė 
klausimą, kuris jį kankino.
t_—Kuom baigsis revoliucija... Pasibaigs 
mūsų pergale,—drąsiai ir pasitikinčiai at­
sakė mokytojas Albertas.—Tiktai reikia

su dideliu jautrumu ir giliu 
įžvelgimu aprašė kiekvieną 
žymesni klasių kovoj įvykį. Po 
jo akių augo ir vystėsi Vokie­
tijos Socialdemokratų Partija- 
Jis prieš pats savo gyvenimo 
saulėleidį Įžvelgė beaugančias 
partijos .viduj oportųnistines 
tendencijos ir bemsteinizmo 
Šaknis.

Į Marksui^ąnt laimės, 
būti tvėrėju pirmo Internacio-1 
nalo-Pasaulinio Darbininku Su* 

Pirmais sargais buvo Auzanas ir Lan- Įsivienijimo, kuris buvo įkurtas 
kovslds. Prabuvo dvi valandas girioje-!Lon.done m; °5^rtizaci- 
krūmuose ir pažadino Upmaną ir Gaigalą. Jelement0 5muštravimui 

Sargai landžiojo krūmuose netolimai šie- proletariato tarptautiniu 
|h| vl’”" -■-I ■ 1871 metais Paryžiaus

i buržua- 
lindavo Į girią, prieidavo arti girios sargo !zb°s salę ir paėmė valdžios 
namu vairą į savo rankas. Jis ragi-

a*x '■ • i . • , .i _. . Ino proletariatą prie vienybės,-As čionai, kaip namie-kalbejo Gaiga-|daugiau vartoti autoritetą, 
las,—kiekvieną medelį žinau. Ne pirmą | dl.Qčiau apaUfltj buržuaziją ir

draugus prie šieno kupetos: matomai tą 
[šieną tiksliai paliko del stirnų h' briedžių, 
nes žiemos iąiku sunku jiems gauti pašaro. 

| Nakvoti šieno kupetoje nebuvo labai sau­
gu, nes netolimai gyveno girios sargas, bet 
saugiau, kaip daržinėje. O ir toliaus eiti 

I neužteko spėkų. Pasiskyrė iš savo tarpo 
paeiliiiius sargus ir sugulei •» >

—Šia naktį jau bus neędusio^’ stirnos,— 
kalbejA Gaigalas užmigdamas.

— xxn.uai iciivia ioo, uięuviį z,uiau. i'iC pu nią drūčiau SpaUSU bUFZUaZlją 1
palaukti Dabar mums prisiėjo pasitrauk- naktį praleidžiu... Stebėtinai gera vieta plėsti revoliuciją visoj šalyj. 
Ii ir>slapstytis—bet tai niekis: vienas lau- medžioklei Būdavo, stirna pati lenda ant' Paryžiaus darbininkam pir­
ko ne kareivis. Dar Rusijos liaudis neissi- šautuvo, nereikia jos nei jieškoti... Taip, įmas bandymas nevyko. Nebu- 
įudino. Sunku įsiūbuoti rusišką, mužiką, taip,—ir jis nusižiovavo. ■ ,ftvn-
Bet jis sukils, sukils. Viskas prie to veda. Atsisėdo po egle ir užsirūkė. Mąstė, j 
Tik reikia palaukti,—užbaigė mokytojas. Štai Gaigalas išsiėmė pypkę iš dantų ir 
t. Andrius, kaip ir visi jo draugai, buvo įsi- Į nusismaukė nuo ausų kepurę.
Minę, kad paskutinių dienų įvykiai—bau-Į —Kas?—klausė-jo sujudęs Upmanas. 
ūžiamosios ekspedicijos, deginimai vienkie-i —Eina,—pakuždėjo jam Gaigalas, 
tnių ir sodžių, šaudymai ir slapstymasis mi- Abu atsistojo ir pradėjo klausytis. Pra- 
licionierių po girias—tiktai laikinas nepa- džioje Upmanas nieko negalėjo girdėti ir 
atsekimas, kuris yra todėl, kad Rusijos mu- suprasti. Tik labai giliai įtempęs klausą 
žikai dar “neįsisiūbavo.” Jis tvirtai tikė- jis girdėjo tolimus žingsnius. Buto girdi­
mo, kad viskas persikeis: caro kareiviai bus mas kokis tai tolimas sujudimas, kjErjs he- 
įiravyti, baronai^ kaip pereitą rudenį, pątys, siartino prie į jų.
^bėgios, ir Valsčiuose pačios liaudies is/ , —M® pas mus jie eina,—-pasitikinčiai‘‘ta- 
ęinktieji komitetai taps šalies valdytojais, rė Gaigalas. ' 
Bet jam norėjosi, had tą1 patvirtintų žmo- ‘Gaigalas ir Upmafiias' išėjo prie girios 
gus, kuriam jis' tikėjo, kaip kokiam viso-1 kelelio, vedančio linkui darainėš. Ir čio- 
galiui.'*' .. .. iaiškiai girdėjosi daugelio arklių;ka-

. —Taip, reikia . to palaukti.. .-^drąsiaii nopų trypimas, prunkštimas if kalbos: vi- 
barė ir jis. 4'"f; , ■. .. . — - — 2- ■ ■ j—

j; •; -Tamsa aht girios pasikeitė, žvaigždės 
jau suretėjo. Rytų pusėje pasidarė švie- 

; siau. ■ Iš tolimo vienkiemio ataidėjo gai- 
| džio “ka-ka-rieku.” Kur tai girioj^* suriko 
/ tAma. Laikas buvo kelti draugus 

fe girią...
V. * Vakare besislapstantieji vėl ėjo ^nkm 

ftjtrfinės. Pakraštyje girios, kaip 
| kar, ilgą! klausėsi ir a tsargiai * apsidairę. 

Nėra nei dūšios, nei garso. Tartum vis- 
išmirę.ir tik ši saujelė žmonių yra vie- 

^^jtiniai šios girios gyventojai. NetoBmai 
®Uo daržinės Gaigalas sustojo h, prisilen- 

I kęs, pradėjo į ką tai atydžiai prisižiūrinėti. 
R-htel' ........

ir eiti

ir va-

karą Vokietijos Socialdemo­
kratų Partijoj buvo 28 nuo­
šimčiai narių aJudžiy ir kito­
kių mažų krautuvių savinin­
kai. šiandien socialistų parti-1 
jos ne tik Vokietijoj, bet vi­
same pasaulyje yra smulkios­
ios buržuazijos partijos, gelbs­
ti buržuazijai išeiti iš krizio 
darbininkų lėšomis ir tarnauja^ 
kontr-revoliueijai.

Bežemis-

Sovietų Žuvys ' »-
'Puikiausios rūšies kenuotų 

Sovietų žuvų galima gauti per 
'laisvę.” Yra 5‘ 'rūšių. Po 15, 
18, 20 ir 22 centus kenukaė.' j 
:1 '(Sera nuolaida' krautuvėm^? 
kurios ims po 50 kėny viepos 
rūšies, f i Duodame* ir po 
■žifiu, f bet brangiau- kąįnuojfc'į 
■ < Norintieji maudotis Sovip|y į 
produktais, tuojaus klauskite 
informacijų sekančių antrašą

“LAISVI 
427 Lorimer Sb, :

Brooklyn, N. ,Y. j

PRANEŠIMAI K KITUR

LAWRENCE, MASS.
Trumpos Žinutės

Kovo 4 dieną-Liaudies Cho­
rus rengia 
rienė įvyks 
41 Berkley, 
vai. vakare.

Įžanga į šią vakarienę bus 
tik 50c. šioje vakarienėje Į 
dainuos Liaudies Choraš. Bus 
gera ir įvairi programa. Visi 
būsite patenkinti, kuomet at­
silankysite.

vakarienę. Vaka-
LUK svetainėje, 
St, pradžia 6 ;30

WILKES BARRE, PA-
L.D.S.. 7-ta kuopa rengia didėll ba-r 

lių 28 diena vasario, pradžia 7 va4 
landą vakare, Crystal Ballroom, 325 
E. Market Sto Wilkes Barrę. Ger­
biami draugai ir drauges, seni, jauni 
ir maži, visi yra kviečiami dalyvauti 
Šiame baliuje, kurio pelnas yra ski­
riamas į bedarbių fondą del pag^b 
bejimo užsimokėti mokestis į L.D.S. 
Centrą. Taipgi, jūsų visų atsilanky­
mas j šį balių bus didele parama be? 
derbiams.

KotmisijiJ į.
(48-49)

DETROIT, MICH.
LDSA 17-tos kuopos susirinkimai 

įvyks trečiadieni, kovo (Mareli) 1-mą, 
kaip ^:3Q vai. vakare, draugijų sye- 

| tainėj po num. 3600 vernor I-tighway. 
Visos names' dalyvaukite; taipgi ku­
rios dar neesate narėmis, esate

tz r j- . . Samos ateiti;ir prisirašyti.Kovo 5 dieną, rųsų svetai- ■ I H

'■ AR JAU SKAIDĖTE1 NAUJĄ LDSA KNYGĄ . ,

MOTERS KOVOTOJOS DEL KOMUNIZMO
neskaitėt, laikas įsigyti ir sužinoti apie moterų at-

vo galingos proletariato revo­
liucinės Komunistų Partijos ir 

ljqr laimėjimus buržuazija pa-________ r ______ ____
{skandino darbo masių kraū-Įkos, Butkai ir šimtai atmatų 
juose.

—Ne pas mus jie eina,-l‘pdsitikincidi*La-

Autine ’ sparta linkui daržinės jojo dra­
gūnai.

Abudu sargai, neišeidami iš krūmų, ėjo 
išligai kelią paskui dragūnus. Kada buvo 
netoli girios krašto, tai pamatė tamsias fi­
gūras aplinkui daržinę. Paskui, pro sto­
gą pasirodė liepsnos liežuvis, o dar kiek 
vėliau visas ugnies stulpas. ■

—Padegė...—per sukąstus dantis tarė 
Upmanas,

—Padegė.. .—tarė ir-Gaigalas, kietai su­
spausdamas draugo ranką.

Pasigirdo keletas šautuvų šūvių ir girtas 
dragūnų juokas.

(Bus daugiau)

Karolius Marksas po to pa- j 
rašė knygą “Piliečių 
Francijoj” ir ryškiom spalvom ' 
nupiešė buržuazijos žvėrišku­
mus. Jis: frutodė darbininkų 
valdžios, Paryžiaus Komunos, 
pedaleklius ir padaryta? kląi- 
das, kad iŠ jų'darbininkai'mo- 
kintųsi ir kad kitą kartą, pa­
ėmę valdžią ] savo rankas,, ga­
lėtų ją ištaikyti. ' , . ą \

žymusią darbininkų klasės 
yądas po tam dar dešimts me­
tų, fcyvenę ir pagamino neįšse- 
miamo žjnojimo. knygas-anirą ! 
ir trečią tomą “Kapitalo.” . ,,

Marksas ir Engelsas, abudu, i 
dirbo neatlaidžiai ir rūpestin­
gai, tai rašydami knygas, tai 
asmeniškai teikdami darbinįn- 

1 kų klasei vadovybę, tai rašinė- 
- darni laiškus žymiem revoliuci- 
> nio judėjttao' vadam. Jau 

“Komunistų Manifeste" buvo, 
aiškiai pabrėžta Valstybės ridė 
apskritai ir buržuazinės vals-< 
tybės ypatingai. ;Fd’Paryžiaus 
Komunai, kaip knygoj "Pilią- 
ėių Karas Francijoj", taip ir 
laiškuose Kugelmanui, Bebe­
liui fir, kiek anksčiau, W. Lieb- 
knechtui, rašė nurodydami val­
stybės organų. veikimą, kaip 

j [reikia partįją apsangoti. uuo

nuo revoliucinio judėjimo.
, . Prieš pat Markso mirti, 

Karas 1882 Engelsas rašė laišką

Jei neskaitėt, laikas įsigyti ir sužinoti apie mol 
liktus darbus revoliuciniame darbininkų jadėjime.

Joj M
kova* . I ■ .....
vadoves ir jų darbus del proletarines revoliucijos, kuo­
met revoliucija dar tebebuvo tolimos ateities klausimas, 
čion sužinosite kaip Rusijos darbininkės ir valstietės rcn-1 
gė revoliuciją, apeidamos caro žandarų ir šnipų sargy-’ 
bą; kaip joą. dalyvavo pilietiniame kare ir kiek jos dabar 
prisideda prie socialistinės statybos.

Knygoje yra keletas davinių iš Lietuvos darbininkių? ko­
vos prieš fašizmą; taip pat yra raštų apie Amerikoą dili-, 
bininkes kovotojas. ,.( >.*< ■

Knygos kaina 25 centai. Platintojanas imant nemažiau 
5 kopijų duodame 25% nuolaidą.

Visa kita mūsų literatūra vajaus laiku parsiduoda už la­
bai nupigintą kainą ir platintojams duodame 50% nuolaidą. 
Reikalaukit katalogo.

Užsakymus siųskite sekamu antrašu:

L. D. S. A. * *
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

aprašomos Paryžiaus komunarės ir jų karžygiški 
čia rasite žinių apie pasauliniai garsias darbininkių;

Bebeliui:
uAnksčiau ar vėliau judėji­

mas prieis prie tiesioginio susi­
kirtimo su buržuazija, Parti­
joj esamas kairysis ir dešiny­
sis elementas dar labiau pasi­
dalins. Kuomet prieis prie to, 
kad reikės susiremti, tai ir kai­
rysis elementas atidengs "savo 
kortas. Tai mes, prie tokių są- 
iyflW> eisime šu kairiuoju ele­
mentu.’’

? Čionai Engelsas duoda nu- 
rocĮyitią, kad Vokietijos Sd- 
Icialdemokratijos Partijoj dar 
labtyiu pasireiks skirtumai, 
kuomet reikės tiesioginiai su­
sidurti ’kpVoj Su 'buržuazija ir 
jis nurodo, kad jie palaikys 
revoliucinį (kairįjį) Socialistų 
Partijos sparną.

Trims metams praslinkus 
(1885 metais) jau Marksas 
buvo miręs, Engelsas vėl ražo 

t laišką žymiam reyojiuciniamf 
■ vadui, Wilhelmui Liebknech- 
1 tui, Karolio Liebkneehto tėvui, 

kuriame skaitome:
^Partijoj smulkiaburžuazi­

nis elementas vis daugiau ir 
daugiau įsigali. Jei taip ilgai 
tęsis, tai turės įvykti partijoj

SKUBĖKIT UŽSISAKYTI 1933 M. VIENINTELI LIETUVIŠKI LI­
TERATŪROS, POLITIKOS IR VISUOMENĖS MOKSLU ILIUS­

TRUOTI MĖNESINI DARBININKĖ ŽURNALĄ

“PRIEKALAS0 ypatingos domės kreipia vystymui if auklėjimui lietu­
vių prale tarinės literatūros, savo skiltyse talpindamas eiles, apysa­
kas, vaizdelius ir aprašymus, vaizduojančius SSRS darbininkų, ko- 
lektyviečių ‘ ii darbo valstiečių, gyvenimą ir kėVą? ’ r ' ‘

“PRIEKALAS” plačiai nušviečia socialistinę -SSRS Statyba, kapitalo 
, šalių gyvenimą; rašo,visais aktualiais proletarinės literatūros fr.po­

litikos klausimais.
“PRIEKALAI” tuii tlelsiogtaiuB savo bendradarbius Sovietų Sąjungo­

je, Amerikoje ir kitur.
“PRIEKALAS” turi pastovius skyrius: “Dailioji Literatūra ir Kritika*^ 

“Sodaliitinė SSRS Statyba”, "Kapitalo Šalyse,” • “Iš revoliucinio 
judėjimo istorijos"j “Pędievią”, “Bibliografija ir Kritflrtl,Mr Idt^ '

Kiekvieno klasiniai susipratuaio darbininko. SSRS kolektyviečio Ir 
darbo valstiečio pareiga remti “Priekalą” vaiSant jj. renkant nre-

• numerates ir raginant kitus išsirašyti, platinant, remiant jj rastais 
ir kitokiu būdu.

“PRIEKALO” KAINA 
SSSR.

Metams—3 rub^ 6 mėn.—1 nik.
50 kap^ atskiras egz. 30 kap.

Siaurinėj Amerikoj
Metams—1 doleris 50. centai,

6 mėnraiams—75 c., atskiras efcz.
7-15 centų.
Pietų Amerikoj, Vokietijoj, Fran- 

cijoj ir kitur
Metams—1 doL, 6 men^-^Oc,

atskiras egz. 10 centų.

Išsirašyti “Priekalą” Ir visais 
reikalais kreiptis:

Moskva. Nikolskaja fit 7 bd-vo 
inostranich rab. v " SSRS taL 
“Priekalas”.

Amerikoje “Priekalą” galima B- 
sirašyti taipgi per “Laisvę”

Dar galima gauti kotu pietai ui 
1931-32 metus. • ••>:»
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Bedarbių Kovos ir Bankų Bankrotai

jaunas

Bedarbių Jonas.
bet jiems niekas

Farmeriai Ruošiasi Kovoti prieš Elektros Komp.

i

N0RW00D0 ŽINIOS

4

Bedarbių

pas

Avė.

daug 
kurie

užkan- 
mūsxi

VIENYBES DRAUGYSTE 
MONTELLO. BUm.

atsilankė
bosai ir

Bedarbių 
duodama 
j savaitę

to konferencija. * Taipgi rei­
kia rinkti delegatus į konfe­
renciją, kuri įvyks balandžio 
10 ir 11 dienomis.

ir jauni— 
parengime.

kad labai 
nukentėjo,

Viena Dėžutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 
Po 49 Centus

Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti 
Kartu su Užsakymais.

j Pradžia 
Įžanga tik

Dabar galima gauti
J. GEGŽNĄ

412 W. Susquehanna
Taipgi pas jj galima gauti 
vietų žuvų. Tai puikiausios ru 

sies kenuotos žUws. •

WOODBURY, Conn. —Apie [‘judėjimo. Tėvarnieko nesako 
du metai atgal šios apielinkės«vaikams apie veikimą. Paskiau

kas paliko darbininkų išdavi-[bininkų veikimo, tai reikia pa­
ku. Jisai mano, kad geriau Jsakyti, kad jie patys kaltL 
laimės, kuomet lenksis - prieš ] Kuomet vaikai maži, tai ne- 

įpratina juos prie* darbininkų

farmeriam kompanijos suvedė 
virš pus- elektros jėgą. Tai kalbėta, 

Kuopa pinigus j kad daroma del farmerių ge-

PHILADELPHIA, PA*
Sovietų Mineralinių 

Vandenų

NARZAN IR BORJOM

tik po 25c. Dalyvaukime 
ir visos.

Darbininkas.

*

Puslapis penktas

MOLINE, UI. —šiame mies­
te atėjo bankų bankrutijimo 
eilė. Du dideli bankai visai 
uždarė savo duris. Veikiau­
siai jau būtų palikęs mūsų 
miestas be jokio banko, bet 
greitai suskubo kapitalistai ir 
atidarė vieną mažą banką po 
vardu Moline National Bank. ,

Kiek tuose bankuose buvo ar 
žuvo depozitorių pinigų, tai 
negalima tikrai sužinoti. Kapi­
talistiniai laikraščiai kaip ka­
da parašo, 
netiki.

Darbininkai Rengiasi 
Konferencijai

Rock Island pavieto bedar­
biai darbininkai ir dar laiki­
nai dirbanti rengiasi prie kon­
ferencijos, kuri įvyks suvieny­
to veikimo klausimu. Konfe­
rencija įvyks kovo 26 dieną, o 
po konferencijai bus laikoma 
masinis mitingas-

Visos organizacijos turi rin­
kti delegatus į suvienyto fron-

Kai kurios organizacijos jau 
išrinko delegatus, kaip tai LD 
S 132 kuopa. Taip turi pa­
daryti ir kitos kuopos. Ifei- 
kalinga susisiekti ir su kitų 
tautų darbininkais, šioje kon­
ferencijoje bus priimta rezo­
liucijos ir siunčiamos preziden­
tui su tam tikrais reikalavi­
mais.

Naujo Choro Pirmas ii 
Parengimas

Sakoma, 
darbininkai 
laikė sutaupintūs pinigus ir 
sunkiai uždirbtus juodai die­
nai. Tik Lietuvių Darbinin­
kų Susivienijimo kuopos vie­
nas bankas nunešė 
antro šimto. 1 
buvo pasidėjus banke ir Taikė j rovės, bet paskiaus pasirodė, 
del savo narių, kurie nedirba1— 
apmokėjimo duoklių.

Gerai, kad dar Teisybės 
Mylėtojų Draugija paspėjo 
pereiti į LDS ir sudėti tenais 
savo iždą. Jei ne taip, tai 
veikiausiai būtų mūsų draugi­
jos dingę visi pinigai ir būtu­
me palikę be pašalpinės drau­
gijos;

Ir kitos draugijos turėtų 
pagalvoti ir stoti į Darbinin­
kų Susivienijimą.

Bedarbių Veikimas
Bedarbių Tarybos dabar jau 

dygsta, kaip grybai po lietaus. 
Pereitais metais vasarą bedar­
biai darbininkai neturėjo kur 
laikyti susirinkimus. Susirin­
kimai reikėjo laikyti parke. 
Darbininkai bedarbiai neturė­
jo centų del svetainės. Dar 
pirmiau, tai Federacijos vadai 
pasakė, kad jie nei už pinigus 
neleistų Bedarbių Tarybai sve- I 
tainę naudoti.

šiais metais jau kita gai­
da giedama. Ponai iš Federa­
cijos pasidarė švelnesni ir su­
kalbamesni. žinoma, tai ne 
ponai pasidarė jau geresni, bet 
pasikeitė sąlygos. Darbininkų (Paltanavičiutė), kuriems pra- 
daugiau ir daugiau paleidžia-j kalbas rengė Waterbury mūsų 
ma iš darbo. Bedarbių eilėse j organizacijos- Draugė Fulton 
pasijuto ir Federacijos eiliniai-kalbėjo jaunimo klausimu, 
nariai. Tad šitie eiliniai na- Man rodos, kad jinai labai gė­
riai ir verčia ponus skaitytis su |rai kalbėjo ir aiškino jaunų

kaip jau vaikai užauga, tai 
vaikai eina savu keliu ir tė­
vams pasako, kad “jOš mums 
nesakėte, kur jūs einate, tai 
dabar neklauskite nei kur mes 
einame?’Ikad tai buvo daromu tik del 

I pačių kompanijų pasipiniga­
vimo.

Iš karto farmeriams atro­
dė, kad labai paranku, bet lai­
kui bėgant pasirodė, kad ne­
galima išsimokėti. Mokesčiai 
pasidarė nepakeliami. Pir­
miausia kompanijoms reikia 
mokėti už įvedimą taip vadi-1 DarbuiillkŲ Vargai IT KOVOS 
namas pFlat Charge.” Bet tai* 
už ta mokestį negalima dar 
naudoti elektros. O mokėti 
už “flat charge” reikia nuo 
$5.00 iki $6.00. Paskiaus at­
eina pnėnesinės bilos, kurių gu- 
sidaro kartais iki $16-00.

Todėl farmęriai pradėjo 
kalbėti apie kovą’už sumažini­
mą elektros, kainų. Pasifchlbę- 
jus, nutarta, kad reikia reika­
lauti sumažinti ant “flat 
charge” mokestį 75 nuošim- 
čiais.

Nutarta /įteikti peticiją, o 
jei tas nieko negelbės, tai bus 
sustota naudojus elektra.
Ib Prakalbų Vasario 19 Dienos

Vasario 19 dieną .kalbėjo 
draugai A. Bimba ir B* frulton

darbininkų reikalus.
, Peiktina tik tas, kad water- 

buriečiai draugai nesukvietė 
daug jaunimo į prakalbas. Ro­
dos, kad visi čia jau būtų tik 
senberniai ir senmergės gy­
veną. O tikrenybėje, tai taip 

d nėra. Daugelis darbininkų 
turi jau paaugusius jaunuo­
lius, bet juos neragina į pra- 

| kalbas, kuomet kalba jų pačių 
{amžiaus ir suprantama kalba 
jaunuoliai.

Tėvams reikalinga iš pat 
mažens vaikus pratinti prie 
darbininkų veikimo. Taip mes 
galėsime išauklėti vaikus dar­
bininkų dvasioj.

' Wood buri o .Pjautuvas.

SAGINAW, MICH.
Vasario 16 dieną čia buvo 

surengta prakalbos draugei 
KaroSienei, kuri dar nesenai 

[sugrįžo iš Sovietų Sąjungos. 
Draugė Karosienė gerai kal­
bėjo ir aiškino, kokius dide­
lius darbus jau nudirbo Sovie­
tų Sąjungos darbininkai.

Į prakalbas susirinko apie 
70-80 darbininkų. Jų tarpe bu­
vo didžiuma moterys. Kaip’ 
mūsų kolonijoj, tai vidutiniai 
darbininkų atsilankė. Bet ga­
lėjo būti ir (Jaugiau. Mat, kur 
buvo paimta svetainė, tai savi­
ninkai, sužinoję L / rengia, 
tik vieną dieną prieš prakal­
bas, atsakė svetainę. Tokiu 
būdu reikėjo greitai gauti kitą 
svetainę.

Kai kurie žmonės dar labai 
bijo Sovietų Sąjungos. Jie sa­
ko, kad už bolševikams davi­
mą svetainės, tai* galima dar 
ir kalčjimė gauti;

O naujų skelbimų jau nega­
lėjome išleisti* Tad tos prie­
žastys ir sumažino prakalbas..

Kita kliūtis, tai kad ir mūsų 
draugai nelabai noriai pritarė 
šiom prakalbom. Kiti mūsų 
organizacijų nariai vaikščiojo 
po stubas ir kalbėjo, kad “šios 
prakalbos nereikalingos, kad 
tik Leesis nori iždą ištuštyti” 
ir tt.

Tokia padėtis nėra gera- 
Kartais reikia ir greitai pra­
kalbos rengti. Buvo gautas 
laiškas iš Apskričio, tai ir ren-

Kuomet gali 
atvažiuoti draugė kalbėtoja, 

Tary- sugrįžusi iš Sovietų Sąjungos 
ba, Komunistų Partija, Jaunų pr pasakyti prakalbą apie dar- 
Komunistų Lyga jr kitos orga­
nizacijos kovo 4 dieną rengia 

’ masinį mitingą ir prakalbas 
lauke, skvere (viešame pleciu- 
je). Visų darbininkų pareiga 
kovo 4 dieną’išeita į gatves ir 
sudaryti bdndrą visų darbinin­
kų, be skirtumo tikėjimo ir po­
litikos, reikalavimą bedar­
biams socialės apdraudos- To­
kią apdraudą reikia reikalau- 

iti įvesti valstybės ir. milionie- 
rių pinigais.

SCRANTON, Pa. — Ar jūs 
žinote, kas bus kovo 4 dieną ? 
Jei nežinote, tai aš tą sekre­
tą jums pasakysiu, kad ir gau­
siu pabarti. Tai bus linksmas 
vakarėlis, kurį rengiaI Vc&XkslrJL dIvU.X £

Proletarų Choras.
Parengime bus gerų 

džių, kuriuos gamina 
choristės. Bus gera programa, 
kurią išpildys pats proletarų 
Choras po vadovyste draugės 
Zdaniutėsl Po tam bus šokiai.

j Tas visas parengimas įvyks 
French Root1 Hall, Hyde Park, 
1610 Washburn St- 
6:30 vai. vakare.
25 centai.

Todėl visi—seni 
dalyvaukite šiame 
Visi praleisite gerai ir naudin­
gai laiką. Tuom pačiu parem­
kite jauną mūsų chorą. Vi­
sus kviečia,

Proletarų Choras.

NORWOOD, Mass. — Kovo 
diena bus darbininkų klasės 

kovos diena. Tai diena kovai 
už bedarbių pašalpą ir sočia- _____
lę apdraudą kapitalistų ir vai- geme prakalbas, 
stybės kaštais.

Norwoodo Bedarbių

Į HUDSON, Mass. — Seniaus 
Į darbininkų dienraštyje, “Lais- 
Įvėje”, būdavo aprašoma apie 
Išio miesto susirinkimus ir ki­
tus reikalus. Tad dabar jau 

I bus gerai parašyti šį apie be­
darbių veikimą.

Vietinis kapitalistų šlamštas 
nuolatos rašo, kad šiame mies­
te yra geriau, kaip kituose. 
Bet tiems laikraščiams negali­
ma tikėti. “Daily Sun” ir kiti 
kapitalistų laikraščiai tiksliai 
taip rašo, kad apgaudinėti 
darbininkus-

Čia paduosiu, kąiP Pmūsų! * __ ___ ;
mieste darbai eina ir kiek dir-1 . 1 ’
^ma I “Dady Workeris —vjienati-

Inis laikraštis komunistinių pa-
Thom H. Logan Shoe Kom- žvalgų anglų kalba, yra sun- 

panija subankrutavo ir dirbtu- kioj finansinėj padėtyj, Kad 
vę visai uždarė. Paleido apie 
400 darbininkų. Bretts Shoe 
Ko. savo dirbtuvę taip pat 
visai uždarė. Paleido apie 250 
darbininkų, čia dirbo dau­
giausia senelių, dirbusių jau po 
30 metų šiai kompanijai.

Ghandlar ir Full Shoe kom­
panijos dirbtuvė visai užsida­
rė. Joje dirbo apie 350 dar­
bininkų.

Tai reiškia ,kad tik iš šių 
trijų dirbtuvių likosi išmesta 
apie 1000 darbininkų į gatves. 
Jie paliko bedarbiais-

bininkų šalį, tai svarbiau ne­
gu kad iždas. Juk mūsų or­
ganizacijos ir yra tik tam, kad 
paskleidus daugiau propagan­
dos tarpe darbininkų.

Po prakalbų rinkta ir aukų 
lėšų padengimui. Aukų surink­
ta $4.61. Visiems aukavu­
siems tariame ačiū.

ALDLD 131 Kp. Narys.

Moterų 
Pašei pine Draugystė Birute 

MONTELLO, MASS.
VALDYBOS ADRESAI: 

: Pirm. E- B&niuHenė. IS Banker Ava. 
Vlce^plrra. Qį Tursklanė. 79 Vina St.

■ ProL rait. T. Zlian, <78* N. Main St. 
Fin. Balt K. ČereAkienė. 87 Battle St. 
lid. ’ M. KlimavIčianA, 61 Clarence St.

Kasos GloMjos- 
V, Baronienė, 9 Broad St.
M. Duobienė. 221 Amo St
V.- Bartkiene, 29 fritervalo St.
Ligonių Ra A t. M. Polam, 184 A mes St 

’ “ *_2_ r_____L X
Visos gyvena Montello. Masi.

VaKyt* IS81 metam j
Pina. W. G«luaevičian Glendale Su 
Pirm, paeglb. A. 8aak*.

256 Amai' Sf.
Natarima mii. i. SirtplnlM. 

49 Sawtelle Av*
Tarto mft. K, VenMlaaikii.

12 Andflvo^ St. 
Ligonių ralt. M. Jaznkerifla.

158 Amee St.
Ildbiinku Mliklaie, 

9 Barton St.
bX* m" vūt »■

9? Vl“ —“
liar laika A. Barkauakan.

Sovieto Chocolate Saldainis

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI

12 Dėžučių Parduodama už $4.25 
Du Tuzinai Dėžių už $8.00

SOVIETŲ MIŠRIOS SALDAINĖS 
DĖŽUTĖSE PQ VIENĄ SVARĄ* KAINA 39c 

Periantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kairia 28c už ,, 
dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

ir daugiau, kaina 27c už dėžutę.

Nebrangūs Va U La s
Apsaugojo Vyrui Dirbę

“Mar.o vyras' kankinosi sn neapsako­
mu skausmu kojose ir jų iitlntrnu. 
Jis jau negalėjo dirbti Daktarai pa­
tarė eiti j ligoninę operacijai. Tuo­
met aš nutariau išbandyt: Inkaro 
Pain'ExpcUeri ir iitrynuu sutinusias 
vietas trįs kartos i diena, tuojau? 
Rutininiai pranyko ir mano vyras 
galėjo eiti darban. Pain-ExpeUeris 
ji* išrydė?*

A. S.
Manchester, Conn.

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JASpadėti darbininkų dienraščiui, 
tai Norwoodo darbininkai ir jų 
organizacijos rengia tarptau­
tinį koncertą parėmimui “Dai­
ly Workerio.”

Koncertas įvyks kovo' 5 die­
ną, prasidės 2 vai. po pietų, 
Lietuvių Svetainėje. Be vieti­
nių proletarinių dailės mylė­
tojų, šiame koncerte dalyvaus 
ir Solidarity Players iš Bosto­
no. Šitie lošėjai duos gražų 
vaizdą iŠ klasių kovos.
Parodykime, kad suprantame 

darbininkų klasės solidarumą, 
dalyvaukime visi ir paremki-j 
me darbininkų laikraštį. Įžan­
ga perkant išanksto tikietus, | 

’yra 
I visi

LAISVE
427.Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

bedarbiais- Todėl 
Tarybai dabar jau 
svetainė vieną kartą 
visai veltui.

Todėl dabar jau
Taryba laiko susirinkimus kas 
panedėlis, Industrial Home 
svetainėj, 14 St. ir 5th Ave., 
8 vai. vakare. Visi bedarbiai 
darbininkai turi lankyti susi­
rinkimus.

E. Moline dar neturi savos 
svetainės del susirinkimų. Bet 
manoma turėti. Kuomet bus 
tokia svetainė, tai pranešiu 
per laikraštį. Tuomet darbi- važiuot į Waterbury yra dar 
ninkai bedarbiai galės lankyti 15 mylių ir nelabai paranku, 
susirinkimus tenais, kur jiems bet kuomet kalbėtojas atva­

žiuoja ir apie tai vaikams pa­
pasakojau, kad kalbės jaunuo- _______

lė, tai jie labai nori važiuoti! persekioja ir už menkiausią t 1 
jį prakalbas ir girdėti skirtumą-dalykėlį varo laukan iš dar- Pagjfpj WilllWnftP Dr&UfSIDS 

:bo. Išnaudojimas yra labai di- ® ® ®
! delta, i 
i Mašininėj dirbtuvėj dirbo 
apie 250 darbininkų, o dabar 
jau liko tik 20 darbinįnkų 
dirbti. Universal Boring ma- 

Įšininėj dirbo 150 darbininkų, 
jo dabar paliko tik 6 darbinin- 
ikai. Corbin Holmes Shoe 
dirbtuvėj apie 300 darbininkų 
ir dar dirba pilnai. Bet čia; Minimi Nevidomskiai per 
daugiausia darbininkai dirba kiek metų gyveno Toronte, 
iš Marlboro. Hill Brothers Toronte gerai atsižymėjo Mą- 
dirbtuvė dirba dar neblogai, tas Nevidomskta (sūnus), kuris 
Joje randasi apie 200 darbi- yra buvęs Lietuvos žvalgybi­
ninkų. Įninkąs. Jisai dar ir nesenai

save vadino dideliu patriotu. 
Toronte jisai padare daug de­
moralizacijos.

Paskiaus jisai iškeliavo j 
farmas/kuoriiet jam mieste ne­
pasisekė. Dabar jau girdėt 
vėl mieste, tai veikiausiai, kad 
jam ir faunose nesisekė jo biz­
nis. Tad darbininkai turį sau­
gotis buvusio žvalgybininko.

Torontietis.

Aš galiu pasakyti, kad man 1 Firestone Rubber Ko. dirbtu- 
’ 'fvėje dirbo gerais laikais 1300 

darbininkų, o dabar jau pa­
leista 700 darbininkų. Šioje 
dirbtuvėje darbininkai skur-Į 
džiausią dirba. Bosai juos j

arčiau.
Bosai Bijo, Kuomet Bedarbiai 

Organizuojasi

E- Moline bedarbiai laikė Ikomunistų kalbėtojų nuo bur- 
masinj susirinkimą ir organi- [žuazinių mokyklų kalbėtojų, 
zavo Bedarbių Tarybą. Kuo- Ir visi atvažiavome.1 Kuomet 
met buvo rinkimas Tarybai pirJ patys tėvai stengiasi supažm- 
mininko, tai vienas 
darbininkas liuosnoriai 
mė būtį pirmininku.

Paskiaus pas jį 
Deere Kompanijos 
reikalavo, kad jisai mestų tą 
veikimą. Jie jam pasakojo, 
kad negaus pašalpos ir darbo 
daugiau šioje kompanijoje.

Tai reiškia, kad kampanijos 
ir bosai labai bijo, kuomet 
darbininkai organizuojasi. Jie 
tą darbininką įgązdino ir pri­
vertė apleisti veikimą. Bet tas 
darbininkas jau po to susirin­
kimo pats sakėsi, kad gaunąs 
du sykiu tiek pašalpos. Tai 
reiškia, kad tas susirinkimas 
jam tą pašalpą iškovojo. Ta- 
čiaus lengvadvasis darbinin­

lietuvis dinti savo vaikus su darbinta- 
apsiė- kų judėjimu, kalba prie vaikų 

J apie darbininkų reikalus, tai ir 
vaikai paskiaus susidomi tais 
reikalais. Paskiaus valkai kal­
bėtojų laukia labiau, kaip kad 
kalėdų.

Taip veikiant galima vaikus 
pripratinti prie veikimo.^ Dar 
reikia prisiminti, kad ir apie 
tas prakalbas, kuriose kalbėjo 
draugas A. Bimba. Draugas 
A. Bimba pasakė, kad drau­
gai gali palaukti, nes visi čia 
pat gyvena. Bet čia buvo dar­
bininkų farmerių, kurie ir 15 
mylių atvažiavę su vaikais.

Tėvams, kurie skundžiasi* 
kad jų vaikai neina prie dar-

Tai tokia padėtis dirbtuvė­
se- Bet darbininkai, kurie dir­
ba, tai padaro nedaugiau, kaip 
12-15 dol. Kiti darbininkai, 
kurie dirba ant blogesnių dar­
bų, tai padarpTtik pb ®-8 dol. 
Lietuvių darbininkų jau di­
džiuma be darbo. Tad laikas 
jau pradėti stoti Į darbininkų 
kovotojų eiles.

Bedarbis.

TELEFONAS ' ATDARA DIENĄ
Pnhfiki 5-10B0 IR NAKTĮ

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

Pastcbėjau “Laisvėj” drau­
gų iš Winnipego koresponden­
ciją, kurioje* skamba ir buvu­
sio N. Nevidomskio pavardė 
(gal būt tėvo); Manau, kad 
ta žinia nevieną torontietį nu­
stebins, jei jie pastebės tą ži­
nią.

Minimi Nevidomskiai 
kiek metų gyveno

Sergančių Vyry ir Motery 
Chroniškos Ligos Gydomos

Šiandien atei­
kite delei savo 
sveikatos išty­
rimo, o jums 
bus išaiškinta,1 
kaip jas fiziš-, 
kai stovite.

Odos Nušaše- 
jimąi, Nervy] 
Ligos, Abelnas 
Silpnumas,

• Skilvio, Žarnų
ir Mėšlažamės Ligos, Nervų įde­
gimas bei Reumatiški Nesveiku­
mai. r

Kvėpuojamųjų Kanalų ir Kitos 
ligos yra sėkmingai gydomos nau­
joviškais, moksliškais būdais.

X-Spinduliai, Kraujo Ištyrimai, 
Tretoriniai Tyrimai, Serumų 
bei Čiopų ISmirkštimai.

Prieinama Raina
1 Sąlygos pagal jūsų išgale 

Ištyrimas ir Patarimas Veltui 
Kalbame lietuviškai

OB. Z INS 
110IAST16thST.N.T.
Tarp 4th Avė* ir Irving Place 

laistaigea 25 metai 
Valandom—S AM. iki 8 PM.;

o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PM

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
M. TEITELBAUM, Manadžeri* 

ĮŽANGA DIENA IR NAKTĮ 50e SUBATOS VAK 75c 
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 

visą naktj ant trečiu lubu. ©ringam kambary—S&cM 
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtie su moder­
niškais pagerinimais. įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimul 
veltui! MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandos dlene iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delsi i&slperimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

KELRODIS: B. M. T. ęlėvėiteriu; ISDpt ant Flushing Ave. stoties; 
B. M. T. subway—išlipt ant Montrose Ave. stoties; visais 

Broadway karais—išlipt ant Flushing Ava.

Į"

JUOZAS KAVALIAUSKAS
0E30E3

Laisuiuolas Graborins
Pennsylvania ir New Jer­

sey valstijose
Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miaufdaa ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu:

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell—Oregon (lit 
Keystone—Main 1117
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KOMUNISTU PARTIJOS VEIKĖJAI SAUKIA kurį būtų galima perstatyti ir 
prakaJbosę. , Tokie veikalėliai

DARBININKUS GELBĖTI “DAILY WORKER!” ,arp’

KOKIAIS PAMATAIS ORGANIZUOJA­
MA BENDRAS DARBININKU FRONTAS

turtingųjų kapitalistų ir pra­
moninkų.

4. Panaikinimas indžionkši- 
nų>5, Viešieji darbai turi but 
pradęti, kurie duotų bedar­
biams ,darba­

us Nekelti taksus darbinin­
kams,

Tai toki reikalavimai, ku4| 
•riuos siūlo prirengimo komisi-! į 
ja bendrai visų darbininkų or-bį 

! ganizacijų konferencijai, kuri I 
įvyks New York Valstijos sos­
tinėj, Albany, kovo 5, 6 ir 7 
dienomis.

NEW YORK. — Mūsų spau­
doje jau kelis kartus buvo ra­
šyta apie konferenciją, kuri 
yra ruošiama New York o vals­
tijoj. Konferencijos rengimo 
komisija dabar jau turi pada­
riusi planus, kuriais galima 
traukti darbininkų organizaci­
jas ( bendrą veikimą/ Pa­
grindai behdrąm darbininkų 
veikimui yra sekami:;
O 41. Reikalavimas paskirti rei­
kalingiausią pašalpą bedar­
biams.

r /2. Reikalauti sulaikyti evik- 
eijas (metimus iš namų) be­
darbių šeimynų, kurie neturi 
kuo. užsimokėti randas.
L' 3. Reikalauti bedarbįų ap- 
draudos, kad kiekvienas dar­
bininkas gautų vidutinę algą i 
laike jo nedarbo, kokią gauna I 
darbininkai toje pramonėje, 
Sūrioje jis dirba. Tokios ap- Į konferenciją tais klausimais, 
dpaudos išlaidos reikalinga pa-Į tai tie niekadėjai Išmetė ir su- 

t imti iš mokesčių, antdetų ant įmušė delegatus.

NEW YORK,—Komunistų 
Partijos laikraščio “Daily 
Workerio” padėtis nėra gera- 
Visi žymesnį Komunistų Parti­
jos veikėjai šaukia darbinin­
kus gelbėti anglų kalba dien- 
jraštį—“Daily Workerį.”

Draugas Earf Browder pa­
reiškė, kad “Daily Workeris” 
reikia gelbėti nepaisant visų] 
nuostęUų^ Tas laikraštis yra 
vyriausias jrąnkis klasių kovo­
je. ' 5

Šie reikalavimai: nėra politi­
niai; Tai reikalavimai, kuriuos 
gali remti ir socialistai, kata­
likai ir kitų sriovių darbinin- 

I kai. Tačiaus, kuomet buvo 
kreiptasi j socialistų partijos

Darbininkai Aukoja
Weinsteino Paliuosavimui

i veikėjai daro pareiškimus ne 
be reikalo. Jie įmato darbinin­
kų dienraščio pavojų, o iš ki­
tos pusės—reikalingumą palai­
kyti vienatinį anglų kalba 
dienraštį, kuris revoliucioni- 

Izuoja Amerikos darbininkų 
klasę, kuris pirmas vadas de­
monstracijose ir streikuose.

Lietuvių darbininkų organi­
zacijos turi būti pirmoj vie­
toj gelbėjime “Daily Worke- 

Panašiai kalba Robert Mi- riui”- Sąmoningi darbininkai 
nor, Wax Bėdacht, Wm. Z. tūri įvertinti šio darbininkų 
Foster, C. Ai Hathaway, Ja-1 laikraščio reikalingumą ir pa(- 
mes Ford, L Amter ir kiti, šie {laikymą.

tautiniuoše parehgimuose.
Tokių veikalėlių dabar ga­

lima gauti gana daug.
Neartistas-

PAJIEŠKOJIMAI
P AJ IEŠKOJIMAS

Aš, Antanas Kanstantinavičius pa- 
jieškau savo brolio Stanislovo. Apie 
6 metai kaip gyvena Chicago, Ill. 
Malonėkite pats atsišaukti arba kas 
apie jj žinote, malonėkite man pra­
nešti laišku. Tūrių labai svarbų ir 
greitą reikalą. Siųskite laišką $iuom 
antrašu.

Antanas Kanstantinavičius,
707 Belgrade Street 

Philadelphia, Pa.
(48-50)

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokią Rūšiy Šviežus Valgiai, Gaminami 
1 Uetuvišku ir Amerikoniško Stilium

8YKJ ATSILANKĘ PERSITIKRINSIT 
Pabandykite! 

SAVININKAI MARGIUKAI
417 Lorimer Street, '■ “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. T, ,

Laisve Gaunama ant

[500 Bedaibiu Reikalavo!100 DarMnilll«i M***™
,Jį ’ 'Foltis-Fisher Valgyklą -

NEW YORk.—Ketvirtadie­
nį Foltis-Fisher streikuojanti 
darbininkai laikė demons-, 
traciją prieš savo bosus. Dar-j 
bininkų demonstracijoj daly­
vavo tūkstančiai simpatikų 
darbininkų.

Foltis-Fisher 
reikalauja priimti darban pa-j

Pašalpos

Delegacija, kuri ėjo reika- j 
Jauti pašalpos del 28 šeimynų, 
susidėjo iš 100 narių. O šią 
delegaciją palydėti susirinko 
500 darbininkų. Delegacija ir 
kiti darbininkai pribuvo į Pub-

Iš Darbininkų Judėjimo Išvy­
tas Žulikas pas Demokratus

| NEW YORK. — T.D.A. <ba- 
fcare jau pradėta kampanija 
už sukėlimą reikalingos sumos 
pinigų del paliuosavimo Sam 
Weins|Ain, kuris»jau nuteistas 
kaJ^jiman.
J ? šitas [teismai yra tik suokai- į kaipo žulikas, kuris vardu Be- 
bis prieš darbininką, kuris bu-idarbių Tapybos rinko pinigus 
vo veiklus laike streiko perei­
tą* Vasarą. Suokalbihgai Wein- 
stenras nutoltas nuo* 2' iki 4 
metų kalėjimam įtova HŽ jo I 
pdlfaosavimą turi eiti. Darbi­
ninkai paskelbė koVos savaitę.

NEW YORK,—Pereitą mė- 
nesį ‘‘Daily Workeryj” iškel­
tas žulikas, kuris save vadina 
Morris Bier, jau yra liudininku 
del Tammany politikierių, ši- J 
tas elementas buvo sugautas,

Miesto Kolegijos 
Studentai Streikuoja

lit į pats sau pasilaikė. Jisai 
jniekad nebuvo Komunistų 
jP^rtijps narip jr išvytus iš be­
darbių veikime

Dąbartinip, laiku jisai jau 
tapei, liūdininku už Tammany 
Hall politikierius, kurie prida- 

jre daugybę balsų vagysčių lai- 
Ike pereitų rinkimų, šitas niek­
šas liudijo, kad jisai buvęs nuo 
Komunistų ~ 

I botoj as ir
Partijos “balsų da­
niško blogo nema-NEW YORK. — Dviejų 

New York o universitetų stu­
dentų dalis išėjo j streiką. Tai 
yra New Yorko Universiteto ir 
City College studentai. Jie 
reikalauja akademinės laisvės 
if taip pat sumažinimo mokes­
čių už kursus.

/ New Yorko Universiteto 
studentų streikas prasidėjo del j 
to, kad buvo sulaikytas jų lai­
kraštis. City College studen- 

< tai išėjo j streiką, reikalauda- 
į, mi, kad būtų sugrąžinta 19 

studentų, kurie buvo pavaryti 
iš mokyklos del reikalavimo, 
kad profesorius Oakley John­
son būtų sugrąžintas. •*

Studentai laikė masinį susi- 
rinkltną, kuriame dalyvavo 
apie 1,500 studentų. Masinia­
me susirinkime kalbėjo eilė 
kalbėtojų, kurių tarpe buvo ir į darbininkai paskelbė 
profesorių. Kalbėjo 
Henderson, Roger Baldwin,,! 
profesorių^ Arthur Cutler,1 Ma­
ry Hillyerr John Donovan If 
kiti.

šitas pasireiškimas yra pra­
džia Amerikos studentijos at­
budimo, 
kalauti 
laisviau 
Jie jau 
kalauti, 
jami ir 
profesoriai, kurie tari radikar 
liškesnj pusistątymą. 1 1 ; J

yra liudijimai, kad

PAREIKALAVIMAS
Reikalinga našlė moteriškė prižiū­

rėjimui stubds. Yra tik vienas vai­
kutis 10 metų. Jei žmona turėtų 
vieną savo vaiką, tai sutilptume kar­
tu. Galimą matyti nuo 6 vai. ;vąką- 
re iki A0-tai. Antanas Buda, 406 
Onderdčik Ave. Brooklyn, N. Y, 

(46-48)

Sekančių Stočių
JONAS STOKES *

lie School, 150 Christopher St., Įleistus darbininkus* Taip pat 
kur yra taip vadinamas Home’jie reikalauja pripažinti šapos j 
Relief Biuras. Visi darbinin­
kai suėjo į mokyklą, o delega­
cija įteikė reikalavimus.

I Reikalavimai buvo del 28 
šeimynų. Iš tų šeimynų jau 8 
turėjo notas išsikraustyti iš na­
mų. Viena negrė moteris pa­
aiškino, kad jai reikėjo rakan­
dus deginti, kad nesušalus. Tai 
reiškia, kad reikalas pašalpos 
yra labai reikalingas Lr grei­
tas.

Visi darbinin-

PARDAVIMAI
PARDAVIMAS

Parsiduoda grosemė, lietuviais ap- 
d a r b ininkai ' gyventoje vietoje, biznis eina gerai. 

Savininkas važiuoja į Lietuvą. Kreip-
I kitės: 20 Ten Eyck St., Brooklyn,

(48-49)komitetus.
' 6i°,S- k“",p“"lj0S ia,“ ’r“ 'i- PARSIDUODA 

sa eile valgyklų išvesta j strei- , >. . .
i i • • t • -i-i • Parsiduoda restaurantas, bizniuiką. Darbininkai gerai laikosi ipera vieta ir kaina gana prieinama.

Kreipkitės: 731 Wythe Ave.; Brook­
lyn, N. Y.

(47-42)
PARSIDUODA

Parsiduoda saldainių krautuvė, pui- 
Įkiai įtaisyta tam bizniui ir tinkama 
i vieta. Parduodu todėl, kad turiu ki- 
i tą biznį. Kaina $500.
parduoti. Kreipkitės:

I Ave., Brooklyn, N. Y.

streiko lauke ir dalyvauja pi- 
kieto eilėse. Vienok kiti dar­
bininkai turi jiem padėti. Dar 
bininkai turi neiti dirbti strei- 
kierių vieton. Galima pagel­
bėti jiem pikieto eilėse.

Gi kuomet komisija įteikė 
tuos reikalavimus ir pareikala­
vo matyti vyriausią šios šelpi­
mo įstaigos vedėją, lai sekre­
torius pašaukė policiją. Poli­
cija darbininkus išvaikė iš mo­
kyklos ir areštavo • Sam Gor­
don- Darbininkai visi numar- 
šavo i teismą ir reikalavo, kad 
Gordon būtų paleistas. Ta­
čiaus jau Gordon buvo nuteis­
tas ant trijų dienų Į kalėjimą. 
Teismas atlikta j 15 minutų.

Bet darbininkai nenuleido
rankų. Jie šaukia masinius jkuris buvo pirmas, tai kome-, 
mitingus ir veda kovą už rei- dija “Suiro Tėvelio Nervai.” į 
kalinga pašalpą, šias kovas va- [šitas veikalėlis, veikiausia, dar . 
dovauja Brownsville Bedarbių (reikės syki suvaidinti naujai Į 
Tapyba, i Įtaisytoj “Laisvės” svetainės

Bedarbis. i scenoj.

Teatras—Judžiai—Kalbiai
Su šeštadieniu jau pradėjo 

lAcme Teatre rodyti Sovietų 
Sąjungoj gamintas judis—Rai­
bis “Ivan”, šitas veikalas yra 
gerai padarytas, jis liečia pir­
mą Penkių 31 etų Planą 
tų Sąjungoj.

i Verta darbininkams 
matyti, šitas veikalas

j teatre dar tik pirmu kartu ro­
domas Amerikoj.

Sovi

jį pa- 
šiame |

Turiu greit 
727 Wythe

(47-49)

PARSIDUODA
Parsiduoda restaurantas geroje biz­

nio vietoje. Per du metu pasidarė­
me atliekamo grašio ir norime va­
žiuoti į Lietuvą. Jei kas norėtų sto­
ti j pusininkus, priimtume su mielu 
noru ir palikę pusininką galėtume 
išvažiuoti pasisvečiavimui į Lietuvą.

prieš*176 Broadway, Brooklyn, 
| Williamsburgh Bankq.

(45-50)

Brookiyno Aido Choro Dra- i 
mos Grupė jau vaidino ir dari 

•vaidina du veikalus. Vienas, j

Tačiaus 
jisai nei neliaukė laiko, kuo-l 
met buvo balsai skaitomi. Bier 
apleido rinktinų vietą dar 4 
vai. po pietų? Tokiu būdu ji- --------------------- i TT , ... . / y. iki z Veikalas “Bedarbiai jau

Z™' gi :<|New Yorke Taksai bus Dideli įp-irodd ant™ kanu South
L . , . r n • Brooklyne pereitą sekmadieni.1[ viskas buvo gerai. --------- L. \ _ . , .. , ,l T-k i • • i J -i • IŠ1 veoikala turėtų ir kitos ko-Darbininkafns reikia saugo- m L .. ’ L > ^^^4.. a • iv t • NEW YORK. — Planuoja-1 lomios perstatyti, nes kuometjtis nuo toknį niekšų. Juos rei-‘ 1
jkia greitai vyti laukan.

Darbininkai Sulaikė 
Evikciją Brooklyne

Narnų savininkas po 
riu, 218 Herzel St.,

1 atsisakyti Imti čekius iš šelpi­
mo biuro už randas. “

nunie- 
pradėjo

NEW YORK.
ima, kad New Yorko piliečiai veikalas sumokintas, tai jisai 
[turės mokėti taksų šiais me- pigiau ir geriau suvaidinti ir 
įtais po 82-33 už kiekvieną 
I $100.00. Tai reiškia, kad 
(taksai gana dideli. Bet tak- 
Isai reikia,dėti ant milionierių, 
o sumažinti biednų ir smulkių 
namelių savininkų.

kitoj, artimoj kolonijoj, negu 
kad naujas veikalas mokintis.

Man rodos, kad Aido Dra­
mos Grupė dar galėtų susimo- 
ikinti kokį agitacinį veikalėlį,

Tuomet 
streiką. 

Donald įLendoriua bandė išmesti ran-
dauninkus iš namų; Jisai pū- 
sišašukė maršalą ir policija. 
Bet darbininkai viso bloko su­
sirinko ir pareiškė kad “neiš­
mes mūs į gatvę/’ ,

Kai kurtų rakandai jau bu­
vo išmesti* Bet darbininkų 
dar daugiau susirinko. Polici-

PER “LAISVĘ” GALITE ĮSIGYTI 
REMINGTON TYPEWRITERS

Jie jau pradeda rei- 
akademinės laisvės 

studijuoti klausimus,’ja negalėjo sulaikyti, kuomet 
pradedą taip pat rei- 
kad nebūtų p’ersekio* . , .
atstatomi iš kolegijų ---------------

^Laisvė’* gali pristatyti jums j namus šių metų, vė­
liausio išdirbimo, su naujais patobulinimais

TYPEWRITERIUS—RAŠOMAS MAŠINĖLES

j- darbininkai vėl sunešė rakan- , 
i-'dus j narpą.

Prapuolė Trys Merginos
NEW YORK,—rPepktadienj Į 

pranešama,, kad prapjuole trys 
merginos. Viena ju yra^ dar 
tik 17 metų, kitos dyi jau po į 
19 metų, Jos yn: ĖL italin, 
G. Anfasso, E? Stein. Daliarti-I 
hiu laiku, kuomet šita bedar­
bė siaučia, tai toUii) atsitiki­
mų yra labai daug. Kur tos 

s JU -y- merginos dingsta, tai; klpusi-
Ita. . Jau Seniau turėta< muš- mas. Vituos ju patenkh įjpros- 

f tiynii) tuo klausimu. Įtitucijos urvus, kitos kitur.

SUSJSAUDt UNIJOS 
RASTINĖJ

LnĘW YORK. — Elektw 
Darbininkų Brolijos unijos riš- 
tinėje, 130 E. 25th St., New 
York, susišaudė šios organiza- 
cijos nariai, Sakoma, , kad 
ginčai prasidėjo del algų ska-

Portable mašina, tik šj rude­
ni patobulinta su naujais paran­
kamais prietaisais dabar gali­
ma ją įsigyti per-"Laisvę.”

KAINA $60.00

Didelė Nuolaida “Laisves^ Skaitytojams
Labai svarbu mokinant valkus duoti jiems moderniš­

kas mašinas. Nes ant senų mašinų yra skirtingi “key­
boards” ir tas gadina darbo sistemą Įpratus vienaip, 
vėliau sunku persilaužti kitais, ant naujos sistemos 
“keyboardo,”

U -;. ’ RAŠYKITE: ‘%AISV®”
‘ 4^7 Lorimer SL» • •, Brooklyn, N. Y.

Brooklyne:
136 Irving Ave.
1538 Dekalb Ave.
So. 4th and Havemeyer Sts.
Bedford Ave. and So. 5th St.
187
223
222
135o

FOTOGRylFAS J 
ftinomi pranešu savo kontmn> 
riams, kad perkėliau savo studijį 

naujon vieton,L 
po n u m e r ie 
612 Marlon SL, 
kampas Broad­
way, Chauncey 
Street stotu 
Brooklyn, N. Y.

Naujoj vietoj 
stud 1 Ja daug 
geriau {rengta, 
todėl paveikslai 
padaromi kutk 
puildausL

JONAS STOKES 
512 Marion St, kampas Broadwty

BROOKLYN, N. Y. i | 
Tel. Giemnore 5-9467

Bedford Avenue 
Bedford Avenue 
Berry Street 
Grand Street 
Grand Street 
Grand Street

Marcy Ave. and Grand St. 
146 Union Avenue 
Metropolitan and Lorimer Sts. 
617 Grand Street
Graham Ave. and Stagg St. 
Flushing Ave. and Broadway 
Hewes Street and Broadway 
Lorimer St. and Broadway 
180 Grand.SIreet 
114 Union Avenue 
67 Hudson Avenue 
60 Hudson Avenue 
114 Bridge Street

New Yorke
Allen ir Canal St
Bowery and Delancey Street 
Bowery and Houston Street 
3rd Avenue and 14th Street
Chatham Square
Desbrosses and Gre^n^lch St.
685 Washington Street
6th Avenue and 42nd Street
1st Avenue and 4th Street

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagyslės, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iŠ priežasties kraujagyslių įdegi* 
mo, kojų nuvargintas ir “sunku* 
mas”, reumatiški kojų skaudėj!* 
mai, kojų pūliuojatnti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos*—visi ftie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokietys specialistas New Yor­
ke apru bežino  ją savo praktikų 
vien tik gydymui kojų ligų:, Dn 
Otto Meyer, 208 West Mth St; 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldlenių) nuo 2 Iki '6

Telephone, Evergreen 6-M 10

J. GARŠVA

Telefonas: Slagg 2-9105

DR. A PETRIKĄ
(PETP1CK)

DANTŲ GYDYTOJAS 
221 South 4th Street 
\ Brooklyn, N. Y. 
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 ryto 

iki 8 vai. vakare
[ Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus

VOKICTYS SPECIAUSTAS
Kraujo, odos, flapinimos ir 

gimdymo organu
DR. M. FILURIN 

215 E. 12th St 
Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo lt iki 1 

Nuo 4 iki 8
Nedalom nuo lt IM 1

Odos ligos gydomos su X-ray 
patinusias gyslas ifirfidnimais

Dr. M. Maišei, Specialistas
i Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir; 
[chroniškas kraujo ir odos ligas, 

’ęydau įčirškintu; kraujo ir pūsles 
analizai

107 E. 17th STREET
Near 4th Ave. (Union Square)
Vai.: 10-1, 4-8, Nedeliom: 10-12

Pilna Egzaminacija $2.00

Graborius
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORI Ufl j
Išbalzamuoja Ir laidoja namiruriuf 
ant visokią kapinių; parsamdo au- 
tomobilins ir karietas veneiljoms, 
krikitynomi Ir paal^ažinfijlmaira

231 Bedford Arenas

BROOKLYN. N. Y.

KRAUJO SPECIALISTAS
QjM&n Amias lr chroniika* ryna far 

mDtrru Us«b kraujo Ir odea. 
Padarau itlyrim* kraujo Ir ilaptuna

DR. MEER
156 W. 44th St, Room 302

Naw Yark N Y.
Valandos Prlimlmoi
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NOTARY 
PUBLIC

R

TEL. STAGG 
2*5043

INCMATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
GRABORIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. Ą. Y.

MŪSU IŠTAIGA ATLiEKA SEKANČIUS DARBUS: ' 
MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VIŠU ŠĄL1U, lf{ IŠ ČIA 
PASIUNČ1AM į KUR KAM REIKIA. •‘TURIM PRIVATIŠKĄ. . 
PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINl. AUTOMOB1UU 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI-įl' UGONINĘ, IR 4 
PARVEŽTI TURIM MOTERĮ MIRUSIOMS MOTERIMS' ' 
PRIŽIŪRĖTI. DUODANt GRAŽI A, VlETj^ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAL ? ' ’ * * *

VISAIS TAIS REIKALAIS! KREIPKITĖS )
’ KUOGER1AUS1AJ PATARNAUSM.

Mūsų RASTINE ATDARA DIENA IR NAKTĮ MŪSŲ. į 
TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. H II ' ‘t ’

Sekmadieni*ls nuo 11 ryto Iki 1 po pletv 

Telefonas Lackawanna 4-2180

Telephone, Stagg 1-4481

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKES)

402 Metropolitan Avenue 
(Arti Mawy Avenue) 

BROOKLYN, Na T,

DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju visiems draugams iii jų kreipimąsi prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikatai 
praeityje ir aš . pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

■jk

§

DR H. MENDL&WITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 1 .iki 8 po pietą ir--njid 6 iki 8 vakare
i Telefoną* Midwood X261


